
Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                            

Совета муниципального образования 

Абинский район 
  

 

от 30.08.2017 года                                                                                   №  317-с 
г.Абинск 

 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 

Абинский район от 7 декабря 2016 года № 183-с «О бюджете 

муниципального образования Абинский район  

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
Принято 30.08.2017 г. 

 

 

В соответствии со статьей 25 устава муниципального образования     

Абинский район, учитывая решение комиссии по развитию экономических    

основ местного самоуправления, Совет муниципального образования Абинский 

район р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета муниципального образования Абинский 

район от 7 декабря 2016 года № 183-с «О бюджете муниципального 

образования Абинский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов» следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального      

образования Абинский район на 2017 год: 

1) общий объем доходов в сумме 1584793,8 тыс.рублей; 

2) общий объем расходов в сумме  1644946,8 тыс.рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Абинский район на 1 января 2018 года в сумме 97828,9 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

муниципального образования Абинский район в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета муниципального образования Абинский район на 

2017 год в сумме 60153,0 тыс.рублей.»;  

2) пункт 23 изложить в следующей редакции: 

«23. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг осуществляется в случаях, предусмотренных абзацем 3 настоящего 

пункта, и в порядке, предусмотренном принимаемыми в соответствии с 

настоящим решением муниципальными правовыми актами.  

Установить, что предоставление грантов в форме субсидий, в том числе 

предоставляемых на конкурсной основе, юридическим лицам (за исключением 



2 

 

муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных 

настоящим решением на указанные цели, осуществляется в соответствии с 

решениями и в порядке, установленными муниципальными правовыми актами  

администрации муниципального образования Абинский район. 

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 

осуществляется в случаях: 

1) оказания муниципальной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства; 

2) возмещения затрат (недополученных доходов) организациям 

транспорта, осуществляющим перевозку пассажиров и багажа на  

муниципальных пригородных и междугородных маршрутах автомобильным 

транспортом общего пользования; 

3) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг муниципальными 

унитарными предприятиями; 

4) финансовой помощи для погашения денежных обязательств, 

обязательных платежей и восстановления платежеспособности муниципальных 

унитарных предприятий.»; 

3) приложение № 2 изложить в следующей редакции: 

 

                                                                  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к решению Совета муниципального  

образования Абинский район  

от 7 декабря 2016 года № 183-с 

 

 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования  

Абинский район по кодам видов (подвидов) доходов на 2017 год 

 

(тыс.рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 

 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 487 303,4 

1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций* 11 643,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 314 680,0 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

нефтепродукты, подлежащие 

распределению между бюджетами 

 

1 03 02240 01 0000 110   

1 03 02250 01 0000 110  



3 

 

1 2 3 

1 03 02260 01 0000 110 субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты* 1 352,9 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения* 9 200,0 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 44 600,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 23 260,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина* 13 877,0 

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 15 094,6 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков* 38 491,1 

1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных 

районов (за исключением земельных 

участков) 1 200,0 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду* 2 632,6 

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 170,0 

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 1 421,9 

1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 3 187,5 



4 

 

1 2 3 

собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 1 631,6 

1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 182,6 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба* 4 678,6 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1 097 490,4 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 1 098 677,4 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 138 089,7 

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии)* 38 865,1 

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации* 914 951,7 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 6 770,9 

2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов -1 187,0 

 Всего доходов 1 584 793,8 

     

*В части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального 

образования Абинский район»;  



5 

 

4) приложение № 4 изложить в следующей редакции: 

 

                                                                  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

к решению Совета муниципального  

образования Абинский район  

от 7 декабря 2016 года № 183-с  

 

 

Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2017 году 

 

      (тыс.рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 
 

1 2 3 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1 091 906,5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

1 091 906,5 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

138 089,7 

2 02 15001 00 0000 151 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  

138 089,7 

2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 

138 089,7 

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

38 865,1 

2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий 

подпрограммы "Обеспечение жильем 

молодых семей" федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015-2020 

годы 

718,3 

2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов - всего, 

38 146,8 

 в том числе:      

2 02 29999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание 

обеспеченности муниципальных 

10 904,0 



6 

 

1 2 3 

районов по реализации расходных 

обязательств по выравниванию 

бюджетной обеспеченности 

поселений 

2 02 29999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на поэтапное повышение 

уровня средней заработной платы 

работников муниципальных 

учреждений Краснодарского края в 

целях выполнения указов Президента 

Российской Федерации 

2 566,4 

2 02 29999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий 

по организации отдыха детей в 

каникулярное время на базе 

муниципальных учреждений, 

осуществляющих организацию 

отдыха детей в Краснодарском крае 

1 419,3 

2 02 29999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов в целях совершенствования 

спортивной инфраструктуры и 

укрепления материально-технической 

базы в целях обеспечения условий 

для занятий физической культурой и 

массовым спортом в муниципальном 

образовании 

2 000,0 

2 02 29999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

18 109,9 

2 02 29999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на дополнительную помощь 

местным бюджетам для решения 

социально значимых вопросов 

2 950,0 

2 02 29999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование 

расходных обязательств, 

возникающих при выполнении пол-

номочий органами местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения, в части 

обеспечения дополнительным 

профессиональным образованием 

197,2 



7 

 

1 2 3 

работников медицинских 

организаций, подведомственных 

органам местного самоуправления в 

Краснодарском крае 

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

914 951,7 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных  районов на  

выполнение  передаваемых   

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

812 007,4 

  

в том числе:  
    

 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов  на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

2 106,9 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление государственных 

полномочий по финансовому 

обеспечению государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного образования в 

муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях 

699 088,7 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

обеспечению льготным питанием 

учащихся из многодетных семей в 

муниципальных 

общеобразовательных организациях 

3 042,0 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

35 868,4 



8 

 

1 2 3 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки отдельным группам 

населения в обеспечении 

лекарственными препаратами и 

медицинскими изделиями, кроме 

групп населения, получающих 

инсулины, таблетированные 

сахароснижающие препараты, 

средства самоконтроля и 

диагностические средства, либо 

перенесших пересадки органов и 

тканей, получающих 

иммунодепрессанты 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации оказания медицинской 

помощи в соответствии с 

территориальной программой 

государственных гарантий 

бесплатного оказания гражданам 

медицинской помощи (за 

исключением медицинской помощи, 

оказываемой в федеральных 

медицинских организациях, перечень 

которых утверждается 

уполномоченным Правительством 

Российской Федерации федеральным 

органом исполнительной власти, и 

медицинской помощи, оказываемой в 

специализированных кожно-

венерологических, 

противотуберкулезных, 

наркологических, онкологических 

диспансерах и других 

специализированных медицинских 

организациях) в Краснодарском крае 

37 617,3 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

500,0 



9 

 

1 2 3 

реализации в медицинских 

организациях, подведомственных 

органам местного самоуправления в 

Краснодарском крае, мероприятий по 

профилактике терроризма в 

Краснодарском крае 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки жертвам политических 

репрессий, труженикам тыла, 

ветеранам труда, ветеранам военной 

службы, достигшим возраста, 

дающего право на пенсию по 

старости, в бесплатном изготовлении 

и ремонте зубных протезов (кроме 

изготовленных из драгоценных 

металлов) в сложных клинических и 

технологических случаях 

зубопротезирования 

3 869,0 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

организаций, проживающим и 

работающим в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках (поселках 

городского типа)  на территории 

Краснодарского края 

6 684,4 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

выплате денежных средств на 

обеспечение бесплатного проезда на 

213,2 



10 

 

1 2 3 

городском, пригородном, в сельской 

местности -  на внутрирайонном 

транспорте (кроме такси) детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), включая 

предварительную опеку 

(попечительство), переданных на 

воспитание в приемную семью или на 

патронатное воспитание (за 

исключением детей, обучающихся в 

федеральных образовательных 

организациях) 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление государственных 

полномочий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и 

животных, в части регулирования 

численности безнадзорных животных 

на территории муниципальных 

образований Краснодарского края 

12,2 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

поддержке сельскохозяйственного 

производства в Краснодарском крае  

1 010,6 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

поддержке сельскохозяйственного 

производства в Краснодарском крае в 

части предоставления субсидий 

гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство, крестьянским 

(фермерским) хозяйствам, 

индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим  деятельность в 

области сельскохозяйственного 

13 986,5 



11 

 

1 2 3 

производства, сельскохозяйственным 

потребительским кооперативам 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

выплате ежемесячных денежных 

средств на содержание детей, 

нуждающихся в особой заботе 

государства, переданных на 

патронатное воспитание 

574,1 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

ведению учета граждан отдельных 

категорий в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях 

506,2 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению социальной 

поддержки отдельным категориям 

работников муниципальных 

физкультурно-спортивных 

организаций, осуществляющих 

подготовку спортивного резерва, и 

муниципальных образовательных 

организаций дополнительного 

образования детей Краснодарского 

края отраслей "Образование" и 

"Физическая культура и спорт" 

62,5 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних 

3 312,2 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

506,4 



12 

 

1 2 3 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации оздоровления и отдыха 

детей 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

выявлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости 

оказания детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

содействия в преодолении трудной 

жизненной ситуации, и 

осуществлению контроля за 

использованием детьми-сиротами и 

детьми, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

предоставленных им жилых 

помещений специализированного 

жилищного фонда 

331,0 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

выплате единовременного пособия на 

ремонт жилых помещений, 

принадлежащих детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, и лицам из их числа на 

праве собственности, по окончании 

пребывания в образовательных и 

иных организациях, в том числе в  

организациях социального 

обслуживания граждан, приемных 

семьях, семьях опекунов 

(попечителей), а также по окончании 

службы в Вооруженных Силах 

330,0 



13 

 

1 2 3 

Российской Федерации или по 

возвращении из учреждений, 

исполняющих наказание  в виде 

лишения свободы, при их 

возвращении в указанные жилые 

помещения 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

выплате единовременного пособия 

детям-сиротам и детям, оставшихся 

без попечения родителей, и лицам из 

их числа на государственную 

регистрацию права собственности 

(права пожизненного наследуемого 

владения), в том числе на оплату 

услуг, необходимых для ее 

осуществления, за исключением 

жилых помещений, приобретенных за 

счет средств краевого бюджета 

5,2 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

выплате ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося 

патронатным воспитателям за 

оказание услуг по осуществлению 

патронатного воспитания и 

постинтернатного сопровождения 

452,4 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

оплате проезда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), включая 

предварительную опеку 

(попечительство), переданных на 

воспитание в приемную семью или на 

29,6 



14 

 

1 2 3 

патронатное воспитание, к месту 

лечения и обратно 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края по 

формированию и утверждению 

списков граждан, лишившихся 

жилого помещения в результате 

чрезвычайных ситуаций 

63,0 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

материально-техническому 

обеспечению пунктов проведения 

экзаменов для государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным программам 

основного общего и среднего общего 

образования и выплате 

педагогическим работникам, 

участвующим в проведении единого 

государственного экзамена, 

компенсации за работу по подготовке 

и проведению единого 

государственного экзамена 

1 772,6 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края по 

формированию и утверждению 

списков граждан Российской Федера-

ции, пострадавших в результате 

чрезвычайных ситуаций 

регионального и межмуниципального 

характера на территории 

Краснодарского края, и членов семей 

граждан Российской Федерации, 

погибших (умерших) в результате 

63,0 



15 

 

1 2 3 

этих чрезвычайных ситуаций 

2 02 30027 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

выплате ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям за оказание 

услуг по воспитанию приемных детей 

72 579,7 

2 02 30029 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

обеспечению выплаты компенсации 

части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 

дошкольного образования 

8 933,1 

2 02 35082 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

обеспечению жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в соответствии 

с Законом Краснодарского края "Об 

обеспечении дополнительных 

гарантий прав на имущество и жилое 

помещение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

в Краснодарском крае" 

21 423,7 

2 02 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

7,8»; 

5) приложение № 7 изложить в следующей редакции: 



16 

 

                                                                  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

 

к решению Совета муниципального  

образования Абинский район  

от 7 декабря 2016 года № 183-с  

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2017 год 

 

(тыс.рублей) 

№ 

п/п 
Наименование Рз ПР Сумма 

 

1 2 3 4 5 

  Всего расходов     1 644 946,8 

       в том числе:    

1. Общегосударственные вопросы 01 00 141 812,5 

 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 1 664,7 

 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 600,0 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 41 125,5 

 Судебная система 01 05 7,8 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 16 419,2 

 Резервные фонды 01 11 300,0 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 81 695,3 

2. Национальная оборона 02 00 60,2 

 Мобилизационная подготовка экономики 02 04 60,2 

3. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00 12 564,0 

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 03 09 12 181,6 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14 382,4 



17 

 

1 2 3 4 5 

4. Национальная экономика 04 00 55 010,1 

 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 20 893,2 

 Транспорт 04 08 645,5 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 26 005,7 

 Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 7 465,7 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 40 851,9 

 Жилищное хозяйство 05 01 21 423,7 

 Коммунальное хозяйство 05 02 5 136,2 

 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 14 292,0 

6. Охрана окружающей среды  06 00 29,3 

 Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 06 05 29,3 

7. Образование 07 00 1 078 931,9 

 Дошкольное образование  07 01 376 775,4 

 Общее образование 07 02 481 087,0 

 Дополнительное образование детей 07 03 147 558,3 

 Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 07 05 689,9 

 Молодежная политика  07 07 9 380,3 

 Другие вопросы в области образования 07 09 63 441,0 

8. Культура, кинематография 08 00 19 683,5 

 Культура 08 01 11 463,3 

 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04 8 220,2 

9. Здравоохранение 09 00 103 645,5 

 Стационарная медицинская помощь 09 01 13 228,8 

 Амбулаторная помощь 09 02 63 576,3 

 Скорая медицинская помощь 09 04 1 723,8 

 Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 25 116,6 

10. Социальная политика 10 00 96 450,8 

 Пенсионное обеспечение 10 01 7 400,2 

 Социальное обеспечение населения 10 03 2 148,5 

 Охрана семьи и детства 10 04 82 752,5 

 Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06 4 149,6 

11. Физическая культура и спорт   11 00 64 496,7 

 Физическая культура 11 01 59 342,9 

 Массовый спорт 11 02 3 854,3 

 Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 11 05 1 299,5 

12. Средства массовой информации 12 00 6 500,0 



18 

 

1 2 3 4 5 

 Периодическая печать и издательства 12 02 6 500,0 

13. Обслуживание государственного и 

муниципального долга 13 00 12 928,0 

 Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 13 01 12 928,0 

14. Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  14 00 11 982,4 

 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 14 01 11 982,4»; 

6)  приложение № 9 изложить в следующей редакции: 

 

                                                                  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

 

к решению Совета муниципального  

образования Абинский район  

от 7 декабря 2016 года № 183-с  

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

 деятельности), группам видов расходов классификации расходов  

бюджетов на 2017 год 

 

                                                                                                         (тыс.рублей) 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

 

1 2 3 4 5 

 ВСЕГО   1 644 946,8 

1. Муниципальная программа 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие 

образования" 0100000000  973 815,3 

 Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей 0110000000  970 461,3 

 Обеспечение деятельности управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Абинский район 0110100000  6 582,9 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 0110100190  6 582,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 0110100190 100 6 298,2 



19 

 

1 2 3 4 5 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0110100190 200 194,3 

 Иные бюджетные ассигнования 0110100190 800 90,4 

 Развитие современных механизмов, 

содержания и технологий 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 0110200000  918 979,6 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 0110200590  64 679,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 0110200590 100 18 179,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0110200590 200 3 873,9 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0110200590 600 42 612,5 

 Иные бюджетные ассигнования 0110200590 800 13,5 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие 

образования" 0110210010  5 137,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0110210010 200 241,2 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0110210010 600 4 896,7 

 Осуществление отдельных 0110260710  8 933,1 



20 

 

1 2 3 4 5 

государственных полномочий по 

обеспечению выплаты компенсации 

части родительской платы за присмотр 

и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательную 

программу дошкольного образования 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0110260710 200 150,0 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 0110260710 300 8 783,1 

 

Осуществление государственных 

полномочий по обеспечению 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования в 

муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях 0110260860  699 088,7 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 0110260860 100 4 841,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0110260860 200 1 229,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0110260860 600 693 018,7 

 

Осуществление государственных 

полномочий по обеспечению 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования в 

муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях 0110260865  139 368,3 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0110260865 600 139 368,3 

 Осуществление государственных 0110262500  1 772,6 



21 

 

1 2 3 4 5 

полномочий по материально-

техническому обеспечению пунктов 

проведения экзаменов для 

государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам 

основного общего и среднего общего 

образования и выплате педагогическим 

работникам, участвующим в 

проведении единого государственного 

экзамена, компенсации за работу по 

подготовке и проведению единого 

государственного экзамена 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0110262500 200 580,6 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0110262500 600 1 192,0 

 

Реализация мер по специальной 

поддержке отдельных категорий 

обучающихся 0110300000  12 249,6 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие 

образования" 0110310010  9 207,6 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 0110310010 300 120,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0110310010 600 9 087,6 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

обеспечению льготным питанием 

учащихся из многодетных семей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 0110362370  3 042,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0110362370 600 3 042,0 

 

Развитие сети и инфраструктуры 

образовательных организаций, 

обеспечивающих доступ населения 0110400000  23 109,9 



22 

 

1 2 3 4 5 

Абинского района к качественным 

услугам дошкольного, общего 

образования и дополнительного 

образования детей 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие 

образования" 0110410010  17 959,9 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0110410010 600 17 959,9 

 

Дополнительная помощь местным 

бюджетам для решения социально 

значимых вопросов 0110460050  2 950,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0110460050 600 2 950,0 

 

Реализация мероприятий 

государственной программы 

Краснодарского края "Развитие 

образования" 01104S0600  2 200,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01104S0600 600 2 200,0 

 

Обеспечение отдыха и оздоровления 

детей 0110500000  2 934,7 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие 

образования" 0110510010  1 097,2 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0110510010 600 1 097,2 

 

Реализация мероприятий 

государственной программы 

Краснодарского края "Дети Кубани" 0110560590  1 419,3 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0110560590 600 1 419,3 

 

Реализация мероприятий 

государственной программы 01105S0590  418,2 



23 

 

1 2 3 4 5 

Краснодарского края "Дети Кубани" 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01105S0590 600 418,2 

 

Обеспечение системы образования 

высококвалифицированными кадрами, 

создание механизмов мотивации 

педагогов к повышению качества 

работы и непрерывному 

профессиональному развитию 0110600000  6 604,6 

 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 0110609070  317,6 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 0110609070 100 110,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0110609070 200 27,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0110609070 600 180,6 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения 

педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

организаций, проживающим и 

работающим в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках (поселках 

городского типа) на территории 

Краснодарского края 0110660820  6 287,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0110660820 600 6 287,0 

 

Развитие сети и укрепление 

материально-технической базы 0120000000  354,0 



24 

 

1 2 3 4 5 

образовательных организаций, 

имеющих в своей структуре  казачьи 

классы и группы 

 

Патриотическое воспитание детей на 

основе возрождения традиций 

кубанского казачества 0120100000  354,0 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие 

образования" 0120110010  354,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0120110010 600 354,0 

 

Безопасность образовательных 

организаций 0130000000  3 000,0 

 

Обеспечение антитеррористической и 

пожарной безопасности обучающихся, 

воспитанников и работников 

образовательных организаций во время 

их трудовой и учебной деятельности 0130100000  3 000,0 

 Профилактика терроризма  01301S0460  3 000,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01301S0460 600 3 000,0 

2. Муниципальная программа 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие отрасли 

здравоохранения" 0200000000  101 962,3 

 Кадровое обеспечение 

муниципального бюджетного 

учреждения здравоохранения 

муниципального образования 

Абинский район "Центральная 

районная больница" 0210000000  6 329,4 

 Обеспечение муниципального 

бюджетного учреждения 

здравоохранения муниципального 

образования Абинский район 

"Центральная районная больница" 

квалифицированными, компетентными 

специалистами 0210100000  6 329,4 

 Реализация мероприятий 0210110020  6 079,1 



25 

 

1 2 3 4 5 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие отрасли 

здравоохранения" 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 0210110020 300 120,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0210110020 600 5 959,1 

 

Повышение квалификации работников 

муниципальных учреждений 

здравоохранения 0210161630  197,2 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0210161630 600 197,2 

 

Повышение квалификации работников 

муниципальных учреждений 

здравоохранения 02101S1630  53,1 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02101S1630 600 53,1 

 

Развитие системы оказания 

медицинской помощи. Профилактика 

заболеваний и формирование 

здорового образа жизни  0220000000  77 354,7 

 

Увеличение продолжительности 

активной жизни населения Абинского 

района за счет формирования 

здорового образа жизни, профилактики 

и раннего выявления заболеваний 0220100000  77 354,7 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации оказания медицинской 

помощи в соответствии с 

территориальной программой 

государственных гарантий бесплатного 

оказания гражданам медицинской 

помощи в Краснодарском крае 0220160850  37 617,3 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0220160850 600 37 617,3 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 0220161080  35 868,4 



26 

 

1 2 3 4 5 

предоставлению мер социальной 

поддержки отдельным группам 

населения в обеспечении 

лекарственными препаратами и 

медицинскими изделиями, кроме групп 

населения, получающих инсулины, 

таблетированные сахароснижающие 

препараты, средства самоконтроля и 

диагностические средства, либо 

перенесших пересадки органов и 

тканей, получающих 

иммунодепрессанты 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0220161080 600 35 868,4 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки жертвам политических 

репрессий, труженикам тыла, 

ветеранам труда, ветеранам военной 

службы, достигшим возраста, дающего 

право на пенсию по старости, в 

бесплатном изготовлении и ремонте 

зубных протезов (кроме 

изготовленных из драгоценных 

металлов) в сложных клинических и 

технологических случаях 

зубопротезирования  0220160810  3 869,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0220160810 600 3 869,0 

 

Укрепление материально-технической 

базы муниципального бюджетного 

учреждения здравоохранения 

муниципального образования 

Абинский район "Центральная 

районная больница" 0230000000  17 384,2 

 

Создание условий для безопасного 

пребывания пациентов в 

муниципальном бюджетном 

учреждении здравоохранения 

муниципального образования 0230100000  17 384,2 



27 

 

1 2 3 4 5 

Абинский район "Центральная 

районная больница" 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие отрасли 

здравоохранения" 0230110020  16 884,2 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0230110020 600 16 884,2 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

реализации в медицинских 

организациях, подведомственных 

органам местного самоуправления в 

Краснодарском крае, мероприятий по 

профилактике терроризма в 

Краснодарском крае 0230160480  500,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0230160480 600 500,0 

 Охрана здоровья матери и ребенка 0240000000  121,6 

 Повышение доступности и качества 

медицинской помощи матерям и детям 0240100000  121,6 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие отрасли 

здравоохранения" 0240110020  121,6 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0240110020 600 121,6 

 Организация доступности 

медицинской помощи 0250000000  772,4 

 Обеспечение доступности 

медицинской помощи и повышение 

качества оказания медицинской 

помощи 0250100000  772,4 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие отрасли 

здравоохранения" 0250110020  772,4 



28 

 

1 2 3 4 5 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0250110020 600 772,4 

3. Муниципальная программа 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие 

культуры" 0300000000  121 788,3 

 

Развитие сети, содержание и 

укрепление материально-технической 

базы учреждений культуры и 

образовательных учреждений, 

подведомственных управлению 

культуры администрации 

муниципального образования 

Абинский район 0310000000  110 667,4 

 

Обеспечение деятельности управления 

культуры администрации 

муниципального образования 

Абинский район 0310100000  1 340,7 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 0310100190  1 332,7 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 0310100190 100 1 288,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0310100190 200 41,9 

 Иные бюджетные ассигнования 0310100190 800 2,5 

 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 0310109070  8,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0310109070 200 8,0 

 

Улучшение качества деятельности 

учреждений культуры  и качества 

процесса обучения детей в 

образовательных учреждениях, 

подведомственных управлению 

культуры 0310200000  109 326,7 



29 

 

1 2 3 4 5 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 0310200590  100 638,3 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 0310200590 100 6 381,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0310200590 200 433,6 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0310200590 600 93 811,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0310200590 800 12,2 

 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 0310209070  26,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0310209070 200 26,0 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие культуры" 0310210030  1 092,4 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0310210030 600 1 092,4 

 

Осуществление отдельных переданных 

полномочий 0310220590  2 380,1 

 Межбюджетные трансферты 0310220590 500 2 380,1 

 

Поэтапное повышение уровня средней 

заработной платы работников 

муниципальных учреждений 

Краснодарского края в целях 

выполнения указов Президента 

Российской Федерации 0310260120  2 566,4 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0310260120 600 2 566,4 

 

Поэтапное повышение уровня средней 

заработной платы работников 03102S0120  2 623,5 



30 

 

1 2 3 4 5 

муниципальных учреждений 

Краснодарского края в целях 

выполнения указов Президента 

Российской Федерации 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 03102S0120 600 2 623,5 

 Развитие народного художественного 

творчества 0320000000  2 010,0 

 Расширение доступа различных 

категорий населения Абинского 

района к достижениям народного 

художественного творчества, а также 

привлечение большего количества 

жителей разных возрастов для участия 

в коллективах художественной 

самодеятельности, кружках, студиях 

декоративно-прикладного творчества 0320100000  2 010,0 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие культуры" 0320110030  2 010,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0320110030 200 2 010,0 

 Кадровое обеспечение учреждений 

культуры и дополнительного 

образования детей в сфере культуры 

муниципального образования 

Абинский район 0330000000  9 029,9 

 Сохранение кадров в сфере культуры 0330100000  9 029,9 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие культуры" 0330110030  8 632,5 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 0330110030 300 36,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0330110030 600 8 596,5 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 0330160820  397,4 



31 

 

1 2 3 4 5 

поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения 

педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

организаций, проживающим и 

работающим в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках (поселках 

городского типа) на территории 

Краснодарского края 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0330160820 600 397,4 

 Одаренные дети учреждений 

дополнительного образования детей в 

сфере культуры 0340000000  81,0 

 Поддержка одаренных учащихся 

учреждений дополнительного 

образования детей в сфере культуры 0340100000  81,0 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие культуры" 0340110030  81,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0340110030 600 81,0 

4. Муниципальная программа 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие 

физической культуры и спорта"  0400000000  64 217,4 

 

Развитие массового спорта в Абинском 

районе 0410000000  5 153,8 

 

Обеспечение деятельности управления 

по физической культуре и спорту 

администрации муниципального 

образования Абинский район 0410100000  1 299,5 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 0410100190  1 299,5 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 0410100190 100 1 288,2 



32 

 

1 2 3 4 5 

государственными внебюджетными 

фондами 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0410100190 200 10,7 

 Иные бюджетные ассигнования 0410100190 800 0,6 

 

Пропаганда физической культуры и 

спорта, привлечение различных слоев 

населения Абинского района к 

систематическим занятиям физической 

культурой и спортом 0410200000  2 266,9 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие физической 

культуры и спорта"  0410210040  2 266,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0410210040 200 2 021,5 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0410210040 600 245,4 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

управлению по физической культуре и 

спорту администрации 

муниципального образования 

Абинский район 0410300000  1 587,4 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 0410300590  1 587,4 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0410300590 600 1 587,4 

 Повышение уровня спортивного 

мастерства учащихся  спортивных 

школ муниципального образования 

Абинский район 0420000000  59 063,6 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

управлению по физической культуре и 

спорту администрации 

муниципального образования 0420100000  41 633,8 



33 

 

1 2 3 4 5 

Абинский район 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 0420100590  41 633,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0420100590 600 41 633,8 

 Содействие субъектам физической 

культуры и спорта и развитие 

физической культуры 0420200000  2 876,9 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие физической 

культуры и спорта"  0420210040  2 814,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0420210040 600 2 814,4 

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению социальной 

поддержки отдельным категориям 

работников муниципальных 

физкультурно-спортивных 

организаций, осуществляющих 

подготовку спортивного резерва, и 

муниципальных образовательных 

организаций дополнительного 

образования детей Краснодарского 

края отраслей "Образование" и 

"Физическая культура и спорт" 0420260740  62,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0420260740 600 62,5 

 Подготовка спортивного резерва в 

Абинском районе 0420300000  1 538,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие физической 

культуры и спорта"  0420310040  1 538,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 0420310040 600 1 538,0 



34 

 

1 2 3 4 5 

некоммерческим организациям 

 Развитие сети, содержание и 

укрепление материально-технической 

базы учреждений, подведомственных 

управлению по физической культуре и 

спорту администрации 

муниципального образования 

Абинский район 0420400000  13 014,9 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие физической 

культуры и спорта"  0420410040  8 607,1 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 0420410040 400 2 351,6 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0420410040 600 6 255,5 

 Развитие спортивных сооружений 0420460340  2 000,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0420460340 600 2 000,0 

 Развитие спортивных сооружений 04204S0340  2 407,8 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 04204S0340 400 2 407,8 

5. Муниципальная программа 

муниципального образования 

Абинский район "Молодежь 

Абинского района" 0500000000  6 208,0 

 Основные мероприятия 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Молодежь 

Абинского района" 0510000000  6 208,0 

 Обеспечение деятельности управления 

по делам молодежи администрации 

муниципального образования 

Абинский район 0510100000  1 301,2 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 0510100190  1 301,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 0510100190 100 1 214,9 



35 

 

1 2 3 4 5 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0510100190 200 85,8 

 Иные бюджетные ассигнования 0510100190 800 0,5 

 

Реализация молодежной политики на 

территории муниципального 

образования Абинский район 0510200000  4 906,8 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 0510200590  2 852,6 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 0510200590 100 2 555,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0510200590 200 292,3 

 Иные бюджетные ассигнования 0510200590 800 5,3 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Молодежь 

Абинского района" 0510210050  2 054,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 0510210050 100 1 200,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0510210050 200 853,8 

6. Муниципальная программа 0600000000  78 541,8 



36 

 

1 2 3 4 5 

муниципального образования 

Абинский район "Дети Абинского 

района" 

 Основные мероприятия 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Дети Абинского 

района" 0610000000  78 541,8 

 Социальная поддержка детей, 

оказавшихся в трудной жизненной 

ситуации, детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей,  

а также лиц из их числа 0610100000  208,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Дети Абинского 

района" 0610110060  208,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0610110060 200 208,0 

 Финансовое обеспечение 

осуществления переданных органам 

местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий, 

направленных на социальную 

поддержку граждан 0610200000  78 333,8 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

выплате единовременного пособия 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, и лицам из 

их числа на государственную 

регистрацию права собственности 

(права пожизненного наследуемого 

владения), в том числе на оплату услуг, 

необходимых для ее осуществления, за 

исключением жилых помещений, 

приобретенных за счет средств 

краевого бюджета 0610260580  5,2 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 0610260580 300 5,2 

 Осуществление отдельных 0610260670  41 418,0 



37 

 

1 2 3 4 5 

государственных полномочий по 

выплате ежемесячных денежных 

средств на содержание детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), включая 

предварительную опеку 

(попечительство), переданных на 

воспитание в приемную семью 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 0610260670 300 41 418,0 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по  

выплате ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям за оказание 

услуг по воспитанию приемных детей 0610260680  31 161,7 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 0610260680 300 31 161,7 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

выплате денежных средств на 

обеспечение бесплатного проезда на 

городском, пригородном, в сельской 

местности -  на внутрирайонном 

транспорте (кроме такси) детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), включая 

предварительную опеку 

(попечительство), переданных на 

воспитание в приемную семью или на 

патронатное воспитание (за 

исключением детей, обучающихся в 

федеральных образовательных 

организациях) 0610260700  213,2 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 0610260700 300 213,2 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

выплате ежемесячных денежных 

средств на содержание детей, 

нуждающихся в особой заботе 0610260720  574,1 



38 

 

1 2 3 4 5 

государства, переданных на 

патронатное воспитание 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 0610260720 300 574,1 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

выплате ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося 

патронатным воспитателям за оказание 

услуг по осуществлению патронатного 

воспитания и посинтернатного 

сопровождения 0610260730  452,4 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 0610260730 300 452,4 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

оплате проезда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), включая 

предварительную опеку 

(попечительство), переданных на 

воспитание в приемную семью или на 

патронатное воспитание, к месту 

лечения и обратно 0610260840  29,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0610260840 200 29,6 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних 0610260880  3 312,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 0610260880 100 3 136,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 0610260880 200 173,8 



39 

 

1 2 3 4 5 

(муниципальных) нужд 

 Иные бюджетные ассигнования 0610260880 800 2,2 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации оздоровления и отдыха 

детей 0610260900  506,4 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 0610260900 100 488,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0610260900 200 18,1 

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

выплате единовременного пособия на 

ремонт жилых помещений, 

принадлежащих детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, и лицам из их числа на 

праве собственности, по окончании 

пребывания в образовательных и иных 

организациях, в том числе в  

организациях социального 

обслуживания граждан, приемных 

семьях, семьях опекунов 

(попечителей), а также по окончании 

службы в Вооруженных Силах 

Российской Федерации или по 

возвращении из учреждений, 

исполняющих наказание  в виде 

лишения свободы, при их возвращении 

в указанные жилые помещения 0610261020  330,0 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 0610261020 300 330,0 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

выявлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости 

оказания детям-сиротам и детям, 0610262340  331,0 



40 

 

1 2 3 4 5 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

содействия в преодолении трудной 

жизненной ситуации, и 

осуществлению контроля за 

использованием детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без попечения 

родителей, лицами из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

предоставленных им жилых 

помещений специализированного 

жилищного фонда 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 0610262340 100 312,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0610262340 200 18,5 

7. Муниципальная программа 

муниципального образования 

Абинский район «Развитие системы 

гражданско-патриотического 

воспитания и повышение правовой 

культуры избирателей (участников 

референдумов)» 0700000000  1 606,7 

 Основные мероприятия 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район «Развитие системы 

гражданско-патриотического 

воспитания и повышение правовой 

культуры избирателей (участников 

референдумов)» 0710000000  1 606,7 

 Развитие системы гражданско-

патриотического воспитания 0710100000  1 502,7 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 0710110070  1 502,7 



41 

 

1 2 3 4 5 

муниципального образования 

Абинский район «Развитие системы 

гражданско-патриотического 

воспитания и повышение правовой 

культуры избирателей (участников 

референдумов)» 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0710110070 200 1 502,7 

 

Повышение правовой культуры 

избирателей (участников 

референдумов) 0710200000  104,0 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район «Развитие системы 

гражданско-патриотического 

воспитания и повышение правовой 

культуры избирателей (участников 

референдумов)» 0710210070  104,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0710210070 200 104,0 

8. Муниципальная программа 

муниципального образования 

Абинский район "Противодействие 

незаконному обороту наркотиков" 0800000000  123,7 

 Основные мероприятия 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Противодействие 

незаконному обороту наркотиков" 0810000000  123,7 

 Проведение целенаправленной работы 

по профилактике распространения 

наркомании и связанных с ней 

правонарушений 0810100000  69,0 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Противодействие 

незаконному обороту наркотиков" 0810110080  69,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 0810110080 200 69,0 



42 

 

1 2 3 4 5 

(муниципальных) нужд 

 

Организация мероприятий по 

профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, наркомании, а 

также вызываемых ими заболеваний и 

формированию здорового образа 

жизни 0810200000  54,7 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Противодействие 

незаконному обороту наркотиков" 0810210080  54,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0810210080 200 54,7 

9. Муниципальная программа 

муниципального образования 

Абинский район "Формирование 

экологической культуры в области 

охраны окружающей среды" 0900000000  29,3 

 Основные мероприятия 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Формирование 

экологической культуры в области 

охраны окружающей среды" 0910000000  29,3 

 Повышение уровня экологического 

образования, экологической культуры 

населения района, а также 

информирование населения о 

состоянии окружающей среды на 

территории района 0910100000  29,3 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Формирование 

экологической культуры в области 

охраны окружающей среды" 0910110090  29,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0910110090 200 29,3 

10. Муниципальная программа 1000000000  12 380,3 



43 

 

1 2 3 4 5 

муниципального образования 

Абинский район "Обеспечение 

безопасности населения" 

 Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций на территории 

муниципального образования 

Абинский район 1010000000  7 602,4 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

администрации муниципального 

образования Абинский район 1010100000  5 584,4 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 1010100590  2 863,3 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1010100590 600 2 863,3 

 Осуществление отдельных переданных 

полномочий 1010120590  2 721,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1010120590 600 2 721,1 

 Повышение уровня защиты населения 

от угроз природного, техногенного и 

биолого-социального характера 1010200000  1 892,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Обеспечение 

безопасности населения" 1010210100  1 892,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1010210100 200 402,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1010210100 600 1 490,0 

 Финансовое обеспечение 

осуществления переданных органам 

местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий 1010300000  126,0 

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 1010360070  63,0 



44 

 

1 2 3 4 5 

Краснодарского края по 

формированию и утверждению 

списков граждан, лишившихся жилого 

помещения в результате чрезвычайных 

ситуаций 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 1010360070 100 60,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1010360070 200 3,0 

  Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края по 

формированию и утверждению 

списков граждан Российской 

Федерации, пострадавших в результате 

чрезвычайных ситуаций регионального 

и межмуниципального характера на 

территории Краснодарского края, и 

членов семей граждан Российской 

Федерации, погибших (умерших) в 

результате этих чрезвычайных 

ситуаций 1010362600   63,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 1010362600 100 60,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1010362600 200 3,0 

 Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской обороне, 

защите населения и территории 

муниципального образования 

Абинский район от чрезвычайных 1020000000  40,0 



45 

 

1 2 3 4 5 

ситуаций природного и техногенного 

характера 

 Защита населения, материальных и 

культурных ценностей на территории 

муниципального образования 

Абинский район от опасностей, 

возникающих при ведении военных 

действий, а также при возникновении 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 1020100000  40,0 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Обеспечение 

безопасности населения" 1020110100  40,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1020110100 200 30,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1020110100 600 10,0 

 

Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, расположенных на 

территории муниципального 

образования Абинский район, охране 

их жизни и здоровья 1030000000  36,0 

 

Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах, охрана их жизни и 

здоровья 1030100000  36,0 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Обеспечение 

безопасности населения" 1030110100  36,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1030110100 200 36,0 

 

Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий 

проявления терроризма и экстремизма 

на территории муниципального 1040000000  30,0 



46 

 

1 2 3 4 5 

образования Абинский район 

 

Повышение уровня профилактики 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма 1040100000  30,0 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Обеспечение 

безопасности населения" 1040110100  30,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1040110100 200 30,0 

 

Создание системы комплексного 

обеспечения безопасности 

жизнедеятельности Абинского района 1050000000  4 539,2 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

администрации муниципального 

образования Абинский район 1050100000  4 137,2 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 1050100590  4 137,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 1050100590 100 3 568,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1050100590 200 554,5 

 Иные бюджетные ассигнования 1050100590 800 14,5 

 

Повышение уровня комплексной 

безопасности граждан на территории 

муниципального образования 

Абинский район 1050200000  402,0 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Обеспечение 1050210100  402,0 



47 

 

1 2 3 4 5 

безопасности населения" 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1050210100 200 402,0 

 

Укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия на 

территории муниципального 

образования Абинский район 1060000000  38,4 

 

Организация и осуществление 

мероприятий с детьми и молодежью, 

направленных на профилактику 

межнациональных (межэтнических) 

конфликтов 1060100000  10,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Обеспечение 

безопасности населения" 1060110100  10,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1060110100 200 10,0 

 

Организационные и правовые меры, 

направленные на укрепление 

межнационального и 

межконфессионального согласия 1060200000  28,4 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Обеспечение 

безопасности населения" 1060210100  28,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1060210100 200 28,4 

 

Укрепление правопорядка, 

профилактика правонарушений, 

усиление борьбы с преступностью на 

территории муниципального 

образования Абинский район 1070000000  94,3 

 

Повышение эффективности мер, 

направленных на обеспечение 

общественной безопасности, 

укреплению правопорядка и 

профилактики правонарушений 1070100000  94,3 



48 

 

1 2 3 4 5 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Обеспечение 

безопасности населения" 1070110100  94,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1070110100 200 94,3 

11. Муниципальная программа 

муниципального образования 

Абинский район "Содействие 

развитию малого и среднего 

предпринимательства" 1100000000  2 066,5 

 Основные мероприятия 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Содействие 

развитию малого и среднего 

предпринимательства" 1110000000  2 066,5 

 Создание условий для развития малого 

и среднего предпринимательства 1110100000  2 066,5 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Содействие 

развитию малого и среднего 

предпринимательства" 1110110110  2 066,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1110110110 200 2 066,5 

12. Муниципальная программа 

муниципального образования 

Абинский район "Создание условий 

для развития сельскохозяйственного 

производства, расширение рынка 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия" 1200000000  20 903,2 

 Основные мероприятия 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Создание условий 

для развития сельскохозяйственного 

производства, расширение рынка 1210000000  20 903,2 



49 

 

1 2 3 4 5 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия" 

 Обеспечение деятельности управления 

сельского хозяйства администрации 

муниципального образования 

Абинский район 1210100000  5 405,1 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 1210100190  5 395,1 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 1210100190 100 4 576,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1210100190 200 784,6 

 Иные бюджетные ассигнования 1210100190 800 34,4 

 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 1210109070  10,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1210109070 200 10,0 

 

Стимулирование 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей к увеличению 

объемов производства продукции 

сельского хозяйства 1210200000  488,8 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Создание условий 

для развития сельскохозяйственного 

производства, расширение рынка 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия" 1210210120  488,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1210210120 200 488,8 

 

Финансовое обеспечение 

осуществления переданных органам 

местного самоуправления отдельных 1210300000  15 009,3 



50 

 

1 2 3 4 5 

государственных полномочий по 

поддержке сельскохозяйственного 

производства  

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

поддержке сельскохозяйственного 

производства в Краснодарском крае в 

части предоставления субсидий 

гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство, крестьянским 

(фермерским) хозяйствам, 

индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим деятельность в 

области сельскохозяйственного 

производства, сельскохозяйственным 

потребительским кооперативам 1210360090  13 986,5 

 Иные бюджетные ассигнования 1210360090 800 13 986,5 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

поддержке сельскохозяйственного 

производства в Краснодарском крае 1210360910  1 010,6 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 1210360910 100 976,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1210360910 200 34,0 

 

Осуществление государственных 

полномочий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и 

животных, в части регулирования 

численности безнадзорных животных 

на территории муниципальных 

образований Краснодарского края 1210361650  12,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1210361650 200 12,2 



51 

 

1 2 3 4 5 

13. Муниципальная программа 

муниципального образования 

Абинский район «О поддержке 

общественных организаций» 1300000000  1 480,0 

 Основные мероприятия 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район «О поддержке 

общественных организаций» 1310000000  1 480,0 

 Создание условий для реализации 

деятельности общественных 

организаций 1310100000  1 480,0 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район «О поддержке 

общественных организаций» 1310110130  1 480,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 1310110130 600 1 480,0 

14. Муниципальная программа 

муниципального образования 

Абинский район "Управление 

муниципальной собственностью" 1500000000  42 803,6 

 Основные мероприятия 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Управление 

муниципальной собственностью" 1510000000  42 803,6 

 Обеспечение деятельности управления 

муниципальной собственности 

администрации муниципального 

образования Абинский район 1510100000  8 288,1 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 1510100190  8 288,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 1510100190 100 7 471,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 1510100190 200 790,0 



52 

 

1 2 3 4 5 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 Иные бюджетные ассигнования 1510100190 800 27,0 

 

Предоставление гражданам и 

юридическим лицам муниципальных 

услуг в сфере земельных и 

имущественных отношений 1510200000  13 091,8 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Управление 

муниципальной собственностью" 1510210150  13 091,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1510210150 200 11 759,1 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 1510210150 400 1 000,0 

 Иные бюджетные ассигнования 1510210150 800 332,7 

 

Финансовое обеспечение 

осуществления переданных органам 

местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий 1510300000  21 423,7 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 15103R0820  21 423,7 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 15103R0820 400 21 423,7 

15. Муниципальная программа 

муниципального образования 

Абинский район "Обеспечение 

бюджетного процесса" 1600000000  26 975,3 

 Основные мероприятия 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Обеспечение 

бюджетного процесса" 1610000000  26 975,3 



53 

 

1 2 3 4 5 

 Обеспечение деятельности 

финансового управления 

администрации муниципального 

образования Абинский район 1610100000  13 944,4 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 1610100190  13 944,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 1610100190 100 13 262,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1610100190 200 672,8 

 Иные бюджетные ассигнования 1610100190 800 9,2 

 Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 1610109070  10,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1610109070 200 10,0 

 Повышение эффективности 

управления бюджетным процессом за 

счет применения автоматизированных 

систем, а также обеспечение 

информационной безопасности 

бюджетного процесса в 

муниципальном образовании 

Абинский район 1610200000  1 038,5 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Обеспечение 

бюджетного процесса" 1610210160  1 038,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1610210160 200 1 038,5 

 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 

муниципального образования 

Абинский район 1610300000  11 982,4 

 Дотации на выравнивание бюджетной 1610360030  10 904,0 



54 

 

1 2 3 4 5 

обеспеченности поселений 

 Межбюджетные трансферты 1610360030 500 10 904,0 

 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 16103S0030  1 078,4 

 Межбюджетные трансферты 16103S0030 500 1 078,4 

16. Муниципальная программа 

муниципального образования 

Абинский район "Информационное 

обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления" 1700000000  2 400,7 

 Основные мероприятия 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Информационное 

обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления" 1710000000  2 400,7 

 Повышение информационной 

открытости органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Абинский район для 

обеспечения продуктивного диалога 

органов местного самоуправления и 

населения 1710100000  2 400,7 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Информационное 

обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления" 1710110170  2 400,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1710110170 200 2 400,7 

17. Муниципальная программа 

муниципального образования 

Абинский район "Материально-

техническое обеспечение органов 

местного самоуправления" 1800000000  821,1 

 Основные мероприятия 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Материально-

техническое обеспечение органов 

местного самоуправления" 1810000000  821,1 



55 

 

1 2 3 4 5 

 Эффективное содержание и 

эксплуатация помещений, 

находящихся на праве оперативного 

управления и в пользовании органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Абинский район 1810100000  821,1 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Материально-

техническое обеспечение органов 

местного самоуправления" 1810110180  821,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1810110180 200 821,1 

18. Муниципальная программа 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие 

информационных технологий" 1900000000  1 525,5 

 Основные мероприятия 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие 

информационных технологий" 1910000000  1 525,5 

 Обеспечение качества организации 

рабочего времени за счет 

информационных технологий в 

деятельности органов местного 

самоуправления 1910100000  1 525,5 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие 

информационных технологий" 1910110190  1 525,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1910110190 200 1 525,5 

19. Муниципальная программа 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие 

строительства, дорожного хозяйства 

и транспорта" 2000000000  32 225,7 



56 

 

1 2 3 4 5 

 Развитие строительства в 

муниципальном образовании 

Абинский район 2010000000  5 514,5 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

управлению строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и транспорта 

администрации муниципального 

образования Абинский район 2010100000  4 340,3 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 2010100590  4 340,3 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 2010100590 600 4 340,3 

 

Строительство объектов 

здравоохранения на территории 

муниципального образования 

Абинский район  2010500000  1 174,2 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие 

строительства, дорожного хозяйства и 

транспорта" 2010510200  1 174,2 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 2010510200 400 1 174,2 

 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования 

Абинский район 2020000000  25 398,9 

 

Повышение технического уровня и 

улучшение транспортно-

эксплуатационного состояния сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования 

Абинский район 2020100000  25 398,9 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы Абинского 

городского поселения "Развитие 

дорожного хозяйства и безопасности 2020110050  3 000,0 



57 

 

1 2 3 4 5 

дорожного движения" 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 2020110050 200 3 000,0 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие 

строительства, дорожного хозяйства и 

транспорта" 2020110200  3 335,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 2020110200 200 3 335,8 

 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 2020162440  18 109,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 2020162440 200 18 109,9 

 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 20201S2440  953,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20201S2440 200 953,2 

 

Повышение безопасности дорожного 

движения на территории 

муниципального образования 

Абинский район 2030000000  666,8 

 

Повышение эффективности 

пропаганды и безопасности дорожного 

движения на территории 

муниципального образования 

Абинский район 2030100000  666,8 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие 

строительства, дорожного хозяйства и 

транспорта" 2030110200  666,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 2030110200 200 666,8 



58 

 

1 2 3 4 5 

 

Комплексное развитие пассажирского 

транспорта муниципального 

образования Абинский район 2040000000  645,5 

 

Создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению 

муниципального образования 

Абинский район в муниципальном 

пригородном и международном 

сообщении 2040100000  645,5 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие 

строительства, дорожного хозяйства и 

транспорта" 2040110200  645,5 

 Иные бюджетные ассигнования 2040110200 800 645,5 

20. Муниципальная программа 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие 

жилищно-коммунального 

комплекса" 2100000000  25 923,8 

 Газификация Абинского района 2110000000  13 025,3 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

управлению строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и транспорта 

администрации муниципального 

образования Абинский район 2110100000  9 688,3 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 2110100590  9 688,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 2110100590 600 9 688,3 

 

Комплексное развитие газоснабжения 

Абинского района 2110200000  3 337,0 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства 

Варнавинского сельского поселения 

Абинского района" 2110210040  6,2 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 2110210040 400 6,2 



59 

 

1 2 3 4 5 

собственности 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие жилищно-

коммунального комплекса" 2110210210  3 330,8 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 2110210210 400 2 625,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 2110210210 600 705,8 

 

Подготовка к осенне-зимнему периоду 

муниципальных учреждений 

муниципального образования 

Абинский район 2120000000  5 769,8 

 

Развитие и подготовка систем 

теплоснабжения к осенне-зимнему 

периоду 2120100000  5 769,8 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие жилищно-

коммунального комплекса" 2120110210  5 769,8 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 2120110210 600 5 769,8 

 Водоснабжение Абинского района 2130000000  2 505,0 

 

Комплексное развитие водоснабжения 

Абинского района 2130100000  2 505,0 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие жилищно-

коммунального комплекса" 2130110210  2 500,0 

 Иные бюджетные ассигнования 2130110210 800 2 500,0 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства 

Ольгинского сельского поселения 

Абинского района» 2130120070  5,0 

 Иные бюджетные ассигнования 2130120070 800 5,0 

 Управление реализацией 2140000000  4 623,7 



60 

 

1 2 3 4 5 

муниципальной программы 

 

Обеспечение деятельности управления 

строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и транспорта 

администрации муниципального 

образования Абинский район 2140100000  4 117,5 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 2140100190  4 097,5 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 2140100190 100 3 577,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 2140100190 200 506,1 

 Иные бюджетные ассигнования 2140100190 800 13,7 

 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 2140109070  20,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 2140109070 200 20,0 

 

Финансовое обеспечение 

осуществления переданных органам 

местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий 2140200000  506,2 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

ведению учета граждан отдельных 

категорий в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях 2140260870  506,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 2140260870 100 488,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 2140260870 200 17,5 



61 

 

1 2 3 4 5 

21. Муниципальная программа 

муниципального образования 

Абинский район "Противодействие 

коррупции в администрации 

муниципального образования 

Абинский район" 2200000000  7,0 

 Основные мероприятия 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Противодействие 

коррупции в администрации 

муниципального образования 

Абинский район" 2210000000  7,0 

 Проведение эффективной политики по 

предупреждению коррупции на уровне 

местного самоуправления 2210100000  7,0 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Противодействие 

коррупции в администрации 

муниципального образования 

Абинский район" 2210110220  7,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 2210110220 200 7,0 

22. Муниципальная программа 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие 

архивного дела" 2300000000  252,4 

 Основные мероприятия 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие архивного 

дела" 2310000000  252,4 

 Создание эффективной системы 

организации хранения, 

комплектования, учета и 

использования документов архивного 

фонда Абинского района и иных 

архивных документов в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации в интересах граждан, 2310100000  252,4 



62 

 

1 2 3 4 5 

общества и государства 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие архивного 

дела" 2310110230  252,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 2310110230 200 252,4 

23. Муниципальная программа 

муниципального образования 

Абинский район "Обеспечение 

жильем молодых семей" 2400000000  1 537,3 

 Основные мероприятия 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Обеспечение жильем 

молодых семей" 2410000000  1 537,3 

 Предоставление  поддержки в решении 

жилищной проблемы молодым семьям, 

признанным в установленном порядке 

нуждающимися в улучшении 

жилищных условий 2410100000  1 537,3 

 

Мероприятия подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых семей" 

федеральной целевой программы 

"Жилище" на 2015-2020 годы 24101L0200  819,0 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 24101L0200 300 819,0 

 

Мероприятия подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых семей" 

федеральной целевой программы 

"Жилище" на 2015-2020 годы 24101R0200  718,3 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 24101R0200 300 718,3 

24. Муниципальная программа 

муниципального образования 

Абинский район "Архитектура и 

градостроительная деятельность" 2500000000  958,9 

 Основные мероприятия 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Архитектура и 2510000000  958,9 



63 

 

1 2 3 4 5 

градостроительная деятельность" 

 Исполнение муниципальным 

образованием Абинский район 

полномочий в области 

градостроительной деятельности 2510100000  958,9 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Архитектура и 

градостроительная деятельность" 2510110250  958,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 2510110250 200 958,9 

25. Муниципальная программа 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие 

туризма" 2600000000  100,0 

 

Основные мероприятия 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие туризма" 2610000000  100,0 

 

Создание условий для развития сферы 

туризма и туристической деятельности 2610100000  100,0 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Абинский район "Развитие туризма" 2610110260  100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 2610110260 200 100,0 

26. Обеспечение деятельности высшего 

органа исполнительной власти 

муниципального образования 

Абинский район 7000000000  1 664,7 

 

Высшее должностное лицо 

муниципального образования 

Абинский район 7010000000  1 664,7 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 7010000190  1 664,7 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 7010000190 100 1 664,7 



64 

 

1 2 3 4 5 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

27. Обеспечение деятельности Совета 

муниципального образования 

Абинский район 7100000000  600,0 

 

Совет муниципального образования 

Абинский район 7110000000  600,0 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 7110000190  600,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 7110000190 100 225,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7110000190 200 374,9 

28. Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования Абинский район 7200000000  117 548,1 

 

Обеспечение функционирования 

администрации муниципального 

образования Абинский район 7210000000  90 245,0 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 7210000190  39 018,6 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 7210000190 100 35 434,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7210000190 200 3 290,6 

 Иные бюджетные ассигнования 7210000190 800 293,7 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 7210000590  51 188,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 7210000590 100 33 818,2 



65 

 

1 2 3 4 5 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7210000590 200 10 590,5 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 7210000590 600 6 500,0 

 Иные бюджетные ассигнования 7210000590 800 279,7 

 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 7210009070  38,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7210009070 200 38,0 

 Административные комиссии 7220000000  2 106,9 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

созданию и организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 7220060890  2 106,9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 7220060890 100 2 051,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7220060890 200 55,5 

 

Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 7230000000  300,0 

 

Резервные фонды администрации 

муниципального образования 

Абинский район 7230009030  300,0 

 Иные бюджетные ассигнования 7230009030 800 300,0 

 

Реализация муниципальных функций, 

связанных с муниципальным 

управлением 7240000000  11 900,2 



66 

 

1 2 3 4 5 

 

Решение Совета муниципального 

образования Абинский район от 

25.01.2012 г. №269-с "Об утверждении 

положения о дополнительном 

материальном обеспечении лиц, 

замещавших муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы 

муниципального образования 

Абинский район", решение Совета 

муниципального образования 

Абинский район от 14.12.2005 г. №272-

с "Об утверждении положений о 

дополнительном материальном 

обеспечении лиц, замещавших 

муниципальные должности и 

муниципальные должности 

муниципальной службы 

муниципального образования 

Абинский район и о порядке 

установления и выплаты пособия 

отдельным категориям работников" 7240009040  7 400,2 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 7240009040 300 7 400,2 

 Взнос в уставный фонд 

муниципального унитарного 

предприятия муниципального 

образования Абинский район 

"Земельный центр" 7240009080  2 500,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 7240009080 400 2 500,0 

 Оказание финансовой помощи 

муниципальным унитарным 

предприятиям 7240009100  2 000,0 

 Иные бюджетные ассигнования 7240009100 800 2 000,0 

 Управление муниципальным долгом 7260000000  12 928,0 

 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 7260009060  12 928,0 

 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 7260009060 700 12 928,0 

 

Финансовое обеспечение 

осуществления переданных органам 7270000000  7,8 



67 

 

1 2 3 4 5 

местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий 

 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 7270051200  7,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7270051200 200 7,8 

 

Реализация функций по 

мобилизационной подготовки 

экономики 7290000000  60,2 

 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики 7290009090  60,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7290009090 200 60,2 

29. Обеспечение деятельности 

контрольно-счетной палаты 

муниципального образования 

Абинский район 7300000000  2 484,8 

 

Руководитель контрольно-счетной 

палаты муниципального образования 

Абинский район 7310000000  755,9 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 7310000190  755,9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 7310000190 100 755,9 

 Контрольно-счетная палата 

муниципального образования 

Абинский район 7320000000  1 728,9 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 7320000190  680,3 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 7320000190 100 589,2 



68 

 

1 2 3 4 5 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7320000190 200 90,5 

 Иные бюджетные ассигнования 7320000190 800 0,6 

 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 7320009070  10,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7320009070 200 10,0 

 

Осуществление отдельных переданных 

полномочий 7320020190  1 038,6 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 7320020190 100 965,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7320020190 200 72,8 

 Иные бюджетные ассигнования 7320020190 800 0,5 

30. Обеспечение деятельности 

управления потребительской сферы 

и защиты прав потребителей 

администрации муниципального 

образования Абинский район 7400000000  1 995,1 

 Управления потребительской сферы и 

защиты прав потребителей 

администрации муниципального 

образования Абинский район 7410000000  1 995,1 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 7410000190  1 995,1 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 7410000190 100 1 966,5 



69 

 

1 2 3 4 5 

фондами 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7410000190 200 28,0 

 Иные бюджетные ассигнования 7410000190 800 0,6»; 

7) приложение № 11 изложить в следующей редакции: 

 

                                                                  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 11 
 

к решению Совета муниципального  

образования  Абинский район  

от 7 декабря 2016 года № 183-с 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Абинский район на 2017 год 
 

 

 (тыс.рублей) 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

2017 год 

измене-

ния 

с учетом 

изменений 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 ВСЕГО      29 339,3 1 644 946,8 

1. Совет 

муниципального 

образования 

Абинский район 901   

  

0,0 600,0 

 

Общегосударственн

ые вопросы 901 01  
  

0,0 600,0 

 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 901 01 03   0,0 600,0 

 

Обеспечение 

деятельности Совета 

муниципального 901 01 03 7100000000  0,0 600,0 



70 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образования Абинский 

район 

 

Совет 

муниципального 

образования Абинский 

район 901 01 03 7110000000  0,0 600,0 

 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 901 01 03 7110000190  0,0 600,0 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 901 01 03 7110000190 100 0,0 225,1 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 901 01 03 7110000190 200 0,0 374,9 

2. Администрация 

муниципального 

образования 

Абинский район 902     22 221,5 247 148,7 

 

Общегосударственн

ые вопросы 902 01    2 433,4 100 281,5 

 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 902 01 02   0,0 1 664,7 

 

Обеспечение 

деятельности высшего 902 01 02 7000000000  0,0 1 664,7 



71 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

органа 

исполнительной 

власти 

муниципального 

образования Абинский 

район 

 

Высшее должностное 

лицо муниципального 

образования Абинский 

район 902 01 02 7010000000  0,0 1 664,7 

 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 902 01 02 7010000190  0,0 1 664,7 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 902 01 02 7010000190 100 0,0 1 664,7 

 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 902 01 04   1 445,3 41 125,5 

 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 902 01 04 7200000000  1 445,3 41 125,5 



72 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Обеспечение 

функционирования 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 902 01 04 7210000000  1 445,3 39 018,6 

 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 902 01 04 7210000190  1 445,3 39 018,6 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 902 01 04 7210000190 100 1 445,3 35 434,3 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 01 04 7210000190 200 0,0 3 290,6 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 902 01 04 7210000190 800 0,0 293,7 

 

Административные 

комиссии 902 01 04 7220000000  0,0 2 106,9 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

созданию и 

организации 

деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 902 01 04 7220060890  0,0 2 106,9 

 Расходы на выплаты 902 01 04 7220060890 100 0,0 2 051,4 



73 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 01 04 7220060890 200 0,0 55,5 

 Судебная система 902 01 05   7,8 7,8 

 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 902 01 05 7200000000  7,8 7,8 

 

Финансовое 

обеспечение 

осуществления 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

отдельных 

государственных 

полномочий 902 01 05 7270000000  7,8 7,8 

 

Осуществление 

полномочий по 

составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской 

Федерации 902 01 05 7270051200  7,8 7,8 



74 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 01 05 7270051200 200 7,8 7,8 

 Резервные фонды 902 01 11   0,0 300,0 

 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 902 01 11 7200000000  0,0 300,0 

 

Финансовое 

обеспечение 

непредвиденных 

расходов 902 01 11 7230000000  0,0 300,0 

 

Резервные фонды 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 902 01 11 7230009030  0,0 300,0 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 902 01 11 7230009030 800 0,0 300,0 

 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 902 01 13   980,3 57 183,5 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район «Развитие 

системы гражданско-

патриотического 

воспитания и 

повышение правовой 

культуры избирателей 

(участников 

референдумов)» 902 01 13 0700000000  0,0 1 606,7 

 

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 902 01 13 0710000000  0,0 1 606,7 



75 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципального 

образования Абинский 

район «Развитие 

системы гражданско-

патриотического 

воспитания и 

повышение правовой 

культуры избирателей 

(участников 

референдумов)» 

 

Развитие системы 

гражданско-

патриотического 

воспитания 902 01 13 0710100000  0,0 1 502,7 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район «Развитие 

системы гражданско-

патриотического 

воспитания и 

повышение правовой 

культуры избирателей 

(участников 

референдумов)» 902 01 13 0710110070  0,0 1 502,7 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 01 13 0710110070 200 0,0 1 502,7 

 

Повышение правовой 

культуры избирателей 

(участников 

референдумов) 902 01 13 0710200000  0,0 104,0 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 902 01 13 0710210070  0,0 104,0 



76 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образования Абинский 

район «Развитие 

системы гражданско-

патриотического 

воспитания и 

повышение правовой 

культуры избирателей 

(участников 

референдумов)» 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 01 13 0710210070 200 0,0 104,0 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район «О поддержке 

общественных 

организаций» 902 01 13 1300000000  500,0 1 480,0 

 

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район «О поддержке 

общественных 

организаций» 902 01 13 1310000000  500,0 1 480,0 

 

Создание условий для 

реализации 

деятельности 

общественных 

организаций 902 01 13 1310100000  500,0 1 480,0 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район «О поддержке 902 01 13 1310110130  500,0 1 480,0 



77 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

общественных 

организаций» 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

не-коммерческим 

организациям 902 01 13 1310110130 600 500,0 1 480,0 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район 

"Информационное 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления" 902 01 13 1700000000  0,0 2 400,7 

 

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район 

"Информационное 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления" 902 01 13 1710000000  0,0 2 400,7 

 

Повышение 

информационной 

открытости органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования Абинский 

район для обеспечения 

продуктивного 

диалога органов 

местного 

самоуправления и 

населения 902 01 13 1710100000  0,0 2 400,7 



78 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район 

"Информационное 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления" 902 01 13 1710110170  0,0 2 400,7 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 01 13 1710110170 200 0,0 2 400,7 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Материально-

техническое 

обеспечение органов 

местного 

самоуправления" 902 01 13 1800000000  0,0 821,1 

 

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Материально-

техническое 

обеспечение органов 

местного 

самоуправления" 902 01 13 1810000000  0,0 821,1 

 

Эффективное 

содержание и 

эксплуатация 

помещений, 

находящихся на праве 902 01 13 1810100000  0,0 821,1 



79 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

оперативного 

управления и в 

пользовании органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования Абинский 

район 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Материально-

техническое 

обеспечение органов 

местного 

самоуправления" 902 01 13 1810110180  0,0 821,1 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 01 13 1810110180 200 0,0 821,1 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

информационных 

технологий" 902 01 13 1900000000  165,7 1 427,2 

 

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

информационных 

технологий" 902 01 13 1910000000  165,7 1 427,2 

 

Обеспечение качества 

организации рабочего 902 01 13 1910100000  165,7 1 427,2 



80 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

времени за счет 

информационных 

технологий в 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

информационных 

технологий" 902 01 13 1910110190  165,7 1 427,2 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 01 13 1910110190 200 165,7 1 427,2 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район 

"Противодействие 

коррупции в 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район" 902 01 13 2200000000  0,0 7,0 

 

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район 

"Противодействие 

коррупции в 

администрации 

муниципального 902 01 13 2210000000  0,0 7,0 



81 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образования Абинский 

район" 

 

Проведение 

эффективной 

политики по 

предупреждению 

коррупции на уровне 

местного 

самоуправления 902 01 13 2210100000  0,0 7,0 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район 

"Противодействие 

коррупции в 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район" 902 01 13 2210110220  0,0 7,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 01 13 2210110220 200 0,0 7,0 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

архивного дела" 902 01 13 2300000000  0,0 252,4 

 

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

архивного дела" 902 01 13 2310000000  0,0 252,4 

 Создание 902 01 13 2310100000  0,0 252,4 



82 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

эффективной системы 

организации хранения, 

комплектования, учета 

и использования 

документов архивного 

фонда Абинского 

района и иных 

архивных документов 

в соответствии с 

законодательством 

Российской 

Федерации в 

интересах граждан, 

общества и 

государства 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

архивного дела" 902 01 13 2310110230  0,0 252,4 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 01 13 2310110230 200 0,0 252,4 

 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 902 01 13 7200000000  314,6 49 188,4 

 

Обеспечение 

функционирования 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 902 01 13 7210000000  314,6 44 688,4 

 

Расходы на 

обеспечение 902 01 13 7210000590  314,6 44 688,4 



83 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 902 01 13 7210000590 100 68,4 33 818,2 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 01 13 7210000590 200 249,8 10 590,5 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 902 01 13 7210000590 800 0,0 279,7 

 

Реализация 

муниципальных 

функций, связанных с 

муниципальным 

управлением 902 01 13 7240000000  0,0 4 500,0 

 

Взнос в уставный 

фонд муниципального 

унитарного 

предприятия 

муниципального 

образования Абинский 

район "Земельный 

центр" 902 01 13 7240009080  0,0 2 500,0 

 

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 902 01 13 7240009080 400 0,0 2 500,0 

 Оказание финансовой 902 01 13 7240009100  0,0 2 000,0 



84 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

помощи 

муниципальным 

унитарным 

предприятиям 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 902 01 13 7240009100 800 0,0 2 000,0 

 
Национальная 

оборона 902 02    0,0 60,2 

 

Мобилизационная 

подготовка 

экономики 902 02 04   0,0 60,2 

 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 902 02 04 7200000000  0,0 60,2 

 

Реализация функций 

по мобилизационной 

подготовки экономики 902 02 04 7290000000  0,0 60,2 

 

Мероприятия по 

обеспечению 

мобилизационной 

готовности экономики 902 02 04 7290009090  0,0 60,2 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 02 04 7290009090 200 0,0 60,2 

 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 902 03    100,0 12 504,0 

 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, 

гражданская оборона 902 03 09   100,0 12 181,6 

 

Муниципальная 

программа 902 03 09 1000000000  100,0 12 181,6 



85 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципального 

образования Абинский 

район "Обеспечение 

безопасности 

населения" 

 

Участие в 

предупреждении и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций на 

территории 

муниципального 

образования Абинский 

район 902 03 09 1010000000  100,0 7 602,4 

 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 902 03 09 1010100000  0,0 5 584,4 

 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 902 03 09 1010100590  0,0 2 863,3 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 902 03 09 1010100590 600 0,0 2 863,3 

 

Осуществление 

отдельных 

переданных 

полномочий 902 03 09 1010120590  0,0 2 721,1 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 902 03 09 1010120590 600 0,0 2 721,1 



86 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

некоммерческим 

организациям 

 

Повышение уровня 

защиты населения от 

угроз природного, 

техногенного и 

биолого-социального 

характера 902 03 09 1010200000  100,0 1 892,0 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Обеспечение 

безопасности 

населения" 902 03 09 1010210100  100,0 1 892,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 03 09 1010210100 200 0,0 402,0 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 902 03 09 1010210100 600 100,0 1 490,0 

 

Финансовое 

обеспечение 

осуществления 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

отдельных 

государственных 

полномочий 902 03 09 1010300000  0,0 126,0 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Краснодарского края 902 03 09 1010360070  -63,0 63,0 



87 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

по формированию и 

утверждению списков 

граждан, лишившихся 

жилого помещения в 

результате 

чрезвычайных 

ситуаций 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 902 03 09 1010360070 100 -60,0 60,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 03 09 1010360070 200 -3,0 3,0 

  

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Краснодарского края 

по формированию и 

утверждению списков 

граждан Российской 

Федерации, 

пострадавших в 

результате 

чрезвычайных 

ситуаций 

регионального и 

межмуниципального 

характера на 

территории 

Краснодарского края, 902 03 09 1010362600   63,0 189,0 



88 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

и членов семей 

граждан Российской 

Федерации, погибших 

(умерших) в 

результате этих 

чрезвычайных 

ситуаций 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 902 03 09 1010362600 100 60,0 60,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 03 09 1010362600 200 3,0 3,0 

 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

гражданской обороне, 

защите населения и 

территории 

муниципального 

образования Абинский 

район от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера 902 03 09 1020000000  0,0 40,0 

 

Защита населения, 

материальных и 

культурных ценностей 

на территории 

муниципального 902 03 09 1020100000  0,0 40,0 



89 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образования Абинский 

район от опасностей, 

возникающих при 

ведении военных 

действий, а также при 

возникновении 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Обеспечение 

безопасности 

населения" 902 03 09 1020110100  0,0 40,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 03 09 1020110100 200 0,0 30,0 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 902 03 09 1020110100 600 0,0 10,0 

 

Создание системы 

комплексного 

обеспечения 

безопасности 

жизнедеятельности 

Абинского района 902 03 09 1050000000  0,0 4 539,2 

 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

администрации 

муниципального 902 03 09 1050100000  0,0 4 137,2 



90 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образования Абинский 

район 

 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 902 03 09 1050100590  0,0 4 137,2 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 902 03 09 1050100590 100 0,0 3 568,2 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 03 09 1050100590 200 0,0 554,5 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 902 03 09 1050100590 800 0,0 14,5 

 

Повышение уровня 

комплексной 

безопасности граждан 

на территории 

муниципального 

образования Абинский 

район 902 03 09 1050200000  0,0 402,0 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Обеспечение 

безопасности 902 03 09 1050210100  0,0 402,0 



91 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

населения" 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 03 09 1050210100 200 0,0 402,0 

 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 902 03 14   0,0 322,4 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район 

"Противодействие 

незаконному обороту 

наркотиков" 902 03 14 0800000000  0,0 123,7 

 

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район 

"Противодействие 

незаконному обороту 

наркотиков" 902 03 14 0810000000  0,0 123,7 

 

Проведение 

целенаправленной 

работы по 

профилактике 

распространения 

наркомании и 

связанных с ней 

правонарушений 902 03 14 0810100000  0,0 69,0 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 902 03 14 0810110080  0,0 69,0 



92 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципального 

образования Абинский 

район 

"Противодействие 

незаконному обороту 

наркотиков" 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 03 14 0810110080 200 0,0 69,0 

 

Организация 

мероприятий по 

профилактике 

незаконного 

потребления 

наркотических средств 

и психотропных 

веществ, наркомании, 

а также вызываемых 

ими заболеваний и 

формированию 

здорового образа 

жизни 902 03 14 0810200000  0,0 54,7 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район 

"Противодействие 

незаконному обороту 

наркотиков" 902 03 14 0810210080  0,0 54,7 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 03 14 0810210080 200 0,0 54,7 

 

Муниципальная 

программа 902 03 14 1000000000  0,0 198,7 



93 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципального 

образования Абинский 

район "Обеспечение 

безопасности 

населения" 

 

Осуществление 

мероприятий по 

обеспечению 

безопасности людей 

на водных объектах, 

расположенных на 

территории 

муниципального 

образования Абинский 

район, охране их 

жизни и здоровья 902 03 14 1030000000  0,0 36,0 

 

Обеспечение 

безопасности людей 

на водных объектах, 

охрана их жизни и 

здоровья 902 03 14 1030100000  0,0 36,0 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Обеспечение 

безопасности 

населения" 902 03 14 1030110100  0,0 36,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 03 14 1030110100 200 0,0 36,0 

 

Участие в 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма, а также в 

минимизации и (или) 

ликвидации 

последствий 902 03 14 1040000000  0,0 30,0 



94 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

проявления 

терроризма и 

экстремизма на 

территории 

муниципального 

образования Абинский 

район 

 

Повышение уровня 

профилактики 

терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизации и (или) 

ликвидации 

последствий 

проявлений 

терроризма и 

экстремизма 902 03 14 1040100000  0,0 30,0 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Обеспечение 

безопасности 

населения" 902 03 14 1040110100  0,0 30,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 03 14 1040110100 200 0,0 30,0 

 

Укрепление 

межнационального и 

межконфессиональног

о согласия на 

территории 

муниципального 

образования Абинский 

район 902 03 14 1060000000  0,0 38,4 

 

Организация и 

осуществление 

мероприятий с детьми 902 03 14 1060100000  0,0 10,0 



95 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

и молодежью, 

направленных на 

профилактику 

межнациональных 

(межэтнических) 

конфликтов 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Обеспечение 

безопасности 

населения" 902 03 14 1060110100  0,0 10,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 03 14 1060110100 200 0,0 10,0 

 

Организационные и 

правовые меры, 

направленные на 

укрепление 

межнационального и 

межконфессиональног

о согласия 902 03 14 1060200000  0,0 28,4 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Обеспечение 

безопасности 

населения" 902 03 14 1060210100  0,0 28,4 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 03 14 1060210100 200 0,0 28,4 



96 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Укрепление 

правопорядка, 

профилактика 

правонарушений, 

усиление борьбы с 

преступностью на 

территории 

муниципального 

образования Абинский 

район 902 03 14 1070000000  0,0 94,3 

 

Повышение 

эффективности мер, 

направленных на 

обеспечение 

общественной 

безопасности, 

укреплению 

правопорядка и 

профилактики 

правонарушений 902 03 14 1070100000  0,0 94,3 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Обеспечение 

безопасности 

населения" 902 03 14 1070110100  0,0 94,3 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 03 14 1070110100 200 0,0 94,3 

 

Национальная 

экономика 902 04    214,9 3 057,9 

 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 902 04 12   214,9 3 057,9 

 

Муниципальная 

программа 902 04 12 1100000000  214,9 2 066,5 



97 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципального 

образования Абинский 

район "Содействие 

развитию малого и 

среднего 

предпринимательства" 

 

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Содействие 

развитию малого и 

среднего 

предпринимательства" 902 04 12 1110000000  214,9 2 066,5 

 

Создание условий для 

развития малого и 

среднего 

предпринимательства 902 04 12 1110100000  214,9 2 066,5 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Содействие 

развитию малого и 

среднего 

предпринимательства" 902 04 12 1110110110  214,9 2 066,5 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 04 12 1110110110 200 214,9 2 066,5 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Архитектура и 

градостроительная 

деятельность" 902 04 12 2500000000  0,0 891,4 



98 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Архитектура и 

градостроительная 

деятельность" 902 04 12 2510000000  0,0 891,4 

 

Исполнение 

муниципальным 

образованием 

Абинский район 

полномочий в области 

градостроительной 

деятельности 902 04 12 2510100000  0,0 891,4 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Архитектура и 

градостроительная 

деятельность" 902 04 12 2510110250  0,0 891,4 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 04 12 2510110250 200 0,0 891,4 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

туризма" 902 04 12 2600000000  0,0 100,0 

 

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 902 04 12 2610000000  0,0 100,0 



99 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

район "Развитие 

туризма" 

 

Создание условий для 

развития сферы 

туризма и 

туристической 

деятельности 902 04 12 2610100000  0,0 100,0 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

туризма" 902 04 12 2610110260  0,0 100,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 04 12 2610110260 200 0,0 100,0 

 Образование 902 07    197,2 288,3 

 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 902 07 05   197,2 288,3 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

отрасли 

здравоохранения" 902 07 05 0200000000  197,2 250,3 

 

Кадровое обеспечение 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

здравоохранения 

муниципального 

образования Абинский 

район "Центральная 

районная больница" 902 07 05 0210000000  197,2 250,3 



100 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Обеспечение 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

здравоохранения 

муниципального 

образования Абинский 

район "Центральная 

районная больница" 

квалифицированными, 

компетентными 

специалистами 902 07 05 0210100000  197,2 250,3 

 

Повышение 

квалификации 

работников 

муниципальных 

учреждений 

здравоохранения 902 07 05 0210161630  197,2 197,2 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 902 07 05 0210161630 600 197,2 197,2 

 

Повышение 

квалификации 

работников 

муниципальных 

учреждений 

здравоохранения 902 07 05 02101S1630  0,0 53,1 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 902 07 05 02101S1630 600 0,0 53,1 

 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 902 07 05 7200000000  0,0 38,0 

 Обеспечение 902 07 05 7210000000  0,0 38,0 



101 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

функционирования 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 

 

Переподготовка и 

повышение 

квалификации кадров 902 07 05 7210009070  0,0 38,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 902 07 05 7210009070 200 0,0 38,0 

 Здравоохранение  902 09    17 776,0 102 471,3 

 

Стационарная 

медицинская 

помощь 902 09 01   0,0 13 228,8 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

отрасли 

здравоохранения" 902 09 01 0200000000  0,0 13 228,8 

 

Развитие системы 

оказания медицинской 

помощи. 

Профилактика 

заболеваний и 

формирование 

здорового образа 

жизни 902 09 01 0220000000  0,0 13 228,8 

 

Увеличение 

продолжительности 

активной жизни 

населения Абинского 

района за счет 

формирования 

здорового образа 

жизни, профилактики 

и раннего выявления 

заболеваний 902 09 01 0220100000  0,0 13 228,8 



102 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

организации оказания 

медицинской помощи 

в соответствии с 

территориальной 

программой 

государственных 

гарантий бесплатного 

оказания гражданам 

медицинской помощи 

в Краснодарском крае 902 09 01 0220160850  0,0 13 228,8 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 902 09 01 0220160850 600 0,0 13 228,8 

 
Амбулаторная 

помощь 902 09 02   17 776,0 62 402,1 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

отрасли 

здравоохранения" 902 09 02 0200000000  17 776,0 62 402,1 

 

Развитие системы 

оказания медицинской 

помощи. 

Профилактика 

заболеваний и 

формирование 

здорового образа 

жизни 902 09 02 0220000000  17 776,0 62 402,1 

 

Увеличение 

продолжительности 

активной жизни 

населения Абинского 

района за счет 

формирования 902 09 02 0220100000  17 776,0 62 402,1 



103 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

здорового образа 

жизни, профилактики 

и раннего выявления 

заболеваний 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

предоставлению мер 

социальной 

поддержки жертвам 

политических 

репрессий, 

труженикам тыла, 

ветеранам труда, 

ветеранам военной 

службы, достигшим 

возраста, дающего 

право на пенсию по 

старости, в 

бесплатном 

изготовлении и 

ремонте зубных 

протезов (кроме 

изготовленных из 

драгоценных 

металлов) в сложных 

клинических и 

технологических 

случаях 

зубопротезирования  902 09 02 0220160810  0,0 3 869,0 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 902 09 02 0220160810 600 0,0 3 869,0 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

организации оказания 

медицинской помощи 902 09 02 0220160850  0,0 22 664,7 



104 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

в соответствии с 

территориальной 

программой 

государственных 

гарантий бесплатного 

оказания гражданам 

медицинской помощи 

в Краснодарском крае 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 902 09 02 0220160850 600 0,0 22 664,7 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

предоставлению мер 

социальной 

поддержки отдельным 

группам населения в 

обеспечении 

лекарственными 

препаратами и 

медицинскими 

изделиями, кроме 

групп населения, 

получающих 

инсулины, 

таблетированные 

сахароснижающие 

препараты, средства 

самоконтроля и 

диагностические 

средства, либо 

перенесших пересадки 

органов и тканей, 

получающих 

иммунодепрессанты 902 09 02 0220161080  17 776,0 35 868,4 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 902 09 02 0220161080 600 17 776,0 35 868,4 



105 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

 

Скорая медицинская 

помощь 902 09 04   0,0 1 723,8 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

отрасли 

здравоохранения" 902 09 04 0200000000  0,0 1 723,8 

 

Развитие системы 

оказания медицинской 

помощи. 

Профилактика 

заболеваний и 

формирование 

здорового образа 

жизни 902 09 04 0220000000  0,0 1 723,8 

 

Увеличение 

продолжительности 

активной жизни 

населения Абинского 

района за счет 

формирования 

здорового образа 

жизни, профилактики 

и раннего выявления 

заболеваний 902 09 04 0220100000  0,0 1 723,8 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

организации оказания 

медицинской помощи 

в соответствии с 

территориальной 

программой 

государственных 

гарантий бесплатного 

оказания гражданам 

медицинской помощи 902 09 04 0220160850  0,0 1 723,8 



106 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

в Краснодарском крае 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 902 09 04 0220160850 600 0,0 1 723,8 

 

Другие вопросы в 

области 

здравоохранения 902 09 09   0,0 25 116,6 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

отрасли 

здравоохранения" 902 09 09 0200000000  0,0 24 237,3 

 

Кадровое обеспечение 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

здравоохранения 

муниципального 

образования Абинский 

район "Центральная 

районная больница" 902 09 09 0210000000  0,0 5 959,1 

 

Обеспечение 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

здравоохранения 

муниципального 

образования Абинский 

район "Центральная 

районная больница" 

квалифицированными, 

компетентными 

специалистами 902 09 09 0210100000  0,0 5 959,1 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 902 09 09 0210110020  0,0 5 959,1 



107 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образования Абинский 

район "Развитие 

отрасли 

здравоохранения" 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 902 09 09 0210110020 600 0,0 5 959,1 

 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

здравоохранения 

муниципального 

образования Абинский 

район "Центральная 

районная больница" 902 09 09 0230000000  0,0 17 384,2 

 

Создание условий для 

безопасного 

пребывания пациентов 

в муниципальном 

бюджетном 

учреждении 

здравоохранения 

муниципального 

образования Абинский 

район "Центральная 

районная больница" 902 09 09 0230100000  0,0 17 384,2 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

отрасли 

здравоохранения" 902 09 09 0230110020  0,0 16 884,2 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 902 09 09 0230110020 600 0,0 16 884,2 



108 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

реализации в 

медицинских 

организациях, 

подведомственных 

органам местного 

самоуправления в 

Краснодарском крае, 

мероприятий по 

профилактике 

терроризма в 

Краснодарском крае 902 09 09 0230160480  0,0 500,0 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 902 09 09 0230160480 600 0,0 500,0 

 

Охрана здоровья 

матери и ребенка 902 09 09 0240000000  0,0 121,6 

 

Повышение 

доступности и 

качества медицинской 

помощи матерям и 

детям 902 09 09 0240100000  0,0 121,6 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

отрасли 

здравоохранения" 902 09 09 0240110020  0,0 121,6 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 902 09 09 0240110020 600 0,0 121,6 



109 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

 

Организация 

доступности 

медицинской помощи 902 09 09 0250000000  0,0 772,4 

 

Обеспечение 

доступности 

медицинской помощи 

и повышение качества 

оказания медицинской 

помощи 902 09 09 0250100000  0,0 772,4 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

отрасли 

здравоохранения" 902 09 09 0250110020  0,0 772,4 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 902 09 09 0250110020 600 0,0 772,4 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

жилищно-

коммунального 

комплекса" 902 09 09 2100000000  0,0 879,3 

 

Подготовка к осенне-

зимнему периоду 

муниципальных 

учреждений 

муниципального 

образования Абинский 

район 902 09 09 2120000000  0,0 879,3 



110 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Развитие и подготовка 

систем 

теплоснабжения к 

осенне-зимнему 

периоду 902 09 09 2120100000  0,0 879,3 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

жилищно-

коммунального 

комплекса" 902 09 09 2120110210  0,0 879,3 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 902 09 09 2120110210 600 0,0 879,3 

 
Социальная 

политика 902 10    0,0 9 057,5 

 

Пенсионное 

обеспечение 902 10 01   0,0 7 400,2 

 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 902 10 01 7200000000  0,0 7 400,2 

 

Реализация 

муниципальных 

функций, связанных с 

муниципальным 

управлением 902 10 01 7240000000  0,0 7 400,2 

 

Решение Совета 

муниципального 

образования Абинский 

район от 25.01.2012 г. 

№269-с "Об 

утверждении 

положения о 902 10 01 7240009040  0,0 7 400,2 



111 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

дополнительном 

материальном 

обеспечении лиц, 

замещавших 

муниципальные 

должности и 

должности 

муниципальной 

службы 

муниципального 

образования Абинский 

район", решение 

Совета 

муниципального 

образования Абинский 

район от 14.12.2005 г. 

№272-с "Об 

утверждении 

положений о 

дополнительном 

материальном 

обеспечении лиц, 

замещавших 

муниципальные 

должности и 

муниципальные 

должности 

муниципальной 

службы 

муниципального 

образования Абинский 

район и о порядке 

установления и 

выплаты пособия 

отдельным категориям 

работников" 

 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 902 10 01 7240009040 300 0,0 7 400,2 

 

Социальное 

обеспечение 

населения 902 10 03   0,0 1 657,3 

 Муниципальная 902 10 03 0200000000  0,0 120,0 



112 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

отрасли 

здравоохранения" 

 

Кадровое обеспечение 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

здравоохранения 

муниципального 

образования Абинский 

район "Центральная 

районная больница" 902 10 03 0210000000  0,0 120,0 

 

Обеспечение 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

здравоохранения 

муниципального 

образования Абинский 

район "Центральная 

районная больница" 

квалифицированными, 

компетентными 

специалистами 902 10 03 0210100000  0,0 120,0 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

отрасли 

здравоохранения" 902 10 03 0210110020  0,0 120,0 

 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 902 10 03 0210110020 300 0,0 120,0 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 902 10 03 2400000000  0,0 1 537,3 



113 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

район "Обеспечение 

жильем молодых 

семей" 

 

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Обеспечение 

жильем молодых 

семей" 902 10 03 2410000000  0,0 1 537,3 

 

Предоставление  

поддержки в решении 

жилищной проблемы 

молодым семьям, 

признанным в 

установленном 

порядке 

нуждающимися в 

улучшении жилищных 

условий 902 10 03 2410100000  0,0 1 537,3 

 

Мероприятия 

подпрограммы 

"Обеспечение жильем 

молодых семей" 

федеральной целевой 

программы "Жилище" 

на 2015-2020 годы 902 10 03 24101L0200  0,0 819,0 

 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 902 10 03 24101L0200 300 0,0 819,0 

 

Мероприятия 

подпрограммы 

"Обеспечение жильем 

молодых семей" 

федеральной целевой 

программы "Жилище" 

на 2015-2020 годы 902 10 03 24101R0200  0,0 718,3 

 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 902 10 03 24101R0200 300 0,0 718,3 

 Средства массовой 902 12    1 500,0 6 500,0 



114 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

информации 

 

Периодическая 

печать и 

издательства 902 12 02   1 500,0 6 500,0 

 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 902 12 02 7200000000  1 500,0 6 500,0 

 

Обеспечение 

функционирования 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 902 12 02 7210000000  1 500,0 6 500,0 

 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 902 12 02 7210000590  1 500,0 6 500,0 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 902 12 02 7210000590 600 1 500,0 6 500,0 

 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального 

долга 902 13    0,0 12 928,0 

 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального 

долга 902 13 01   0,0 12 928,0 

 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 902 13 01 7200000000  0,0 12 928,0 



115 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Управление 

муниципальным 

долгом 902 13 01 7260000000  0,0 12 928,0 

 

Процентные платежи 

по муниципальному 

долгу 902 13 01 7260009060  0,0 12 928,0 

 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

долга 902 13 01 7260009060 700 0,0 12 928,0 

3. Управление 

потребительской 

сферы и защиты 

прав потребителей 

администрации 

муниципального 

образования 

Абинский район 904     0,0 1 995,1 

 Общегосударственн

ые вопросы 904 01    0,0 1 995,1 

 Другие 

общегосударственные 

вопросы 904 01 13   0,0 1 995,1 

 Обеспечение 

деятельности 

управления 

потребительской 

сферы и защиты прав 

потребителей 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 904 01 13 7400000000  0,0 1 995,1 

 
Управления 

потребительской 

сферы и защиты прав 

потребителей 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 904 01 13 7410000000  0,0 1 995,1 

 Расходы на 

обеспечение функций 904 01 13 7410000190  0,0 1 995,1 



116 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

органов местного 

самоуправления 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 904 01 13 7410000190 100 0,0 1 966,5 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 904 01 13 7410000190 200 0,0 28,0 

 Иные бюджетные 

ассигнования 904 01 13 7410000190 800 0,0 0,6 

4 Финансовое 

управление 

администрации 

муниципального 

образования 

Абинский район 905     541,5 26 975,3 

 Общегосударственн

ые вопросы 905 01    541,5 14 982,9 

 
Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов 

и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 905 01 06   541,5 13 944,4 

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 905 01 06 1600000000  541,5 13 944,4 



117 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

район "Обеспечение 

бюджетного процесса" 

 Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Обеспечение 

бюджетного процесса" 905 01 06 1610000000  541,5 13 944,4 

 Обеспечение 

деятельности 

финансового 

управления 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 905 01 06 1610100000  541,5 13 944,4 

 Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 905 01 06 1610100190  541,5 13 944,4 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 905 01 06 1610100190 100 541,5 13 262,4 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 905 01 06 1610100190 200 0,0 672,8 

 
Иные бюджетные 

ассигнования 905 01 06 1610100190 800 0,0 9,2 

 Другие 905 01 13   0,0 1 038,5 



118 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

общегосударственны

е вопросы 

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Обеспечение 

бюджетного процесса" 905 01 13 1600000000  0,0 1 038,5 

 Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Обеспечение 

бюджетного процесса" 905 01 13 1610000000  0,0 1 038,5 

 Повышение 

эффективности 

управления 

бюджетным 

процессом за счет 

применения 

автоматизированных 

систем, а также 

обеспечение 

информационной 

безопасности 

бюджетного процесса 

в муниципальном 

образовании 

Абинский район 905 01 13 1610200000  0,0 1 038,5 

 
Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Обеспечение 

бюджетного процесса" 905 01 13 1610210160  0,0 1 038,5 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 905 01 13 1610210160 200 0,0 1 038,5 



119 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(муниципальных) 

нужд 

 Образование 905 07    0,0 10,0 

 Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 905 07 05   0,0 10,0 

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Обеспечение 

бюджетного процесса" 905 07 05 1600000000  0,0 10,0 

 Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Обеспечение 

бюджетного процесса" 905 07 05 1610000000  0,0 10,0 

 Обеспечение 

деятельности 

финансового 

управления 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 905 07 05 1610100000  0,0 10,0 

 Переподготовка и 

повышение 

квалификации кадров 905 07 05 1610109070  0,0 10,0 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 905 07 05 1610109070 200 0,0 10,0 

 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

бюджетной системы 905 14    0,0 11 982,4 



120 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Российской 

Федерации  

 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 905 14 01   0,0 11 982,4 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Обеспечение 

бюджетного процесса" 905 14 01 1600000000  0,0 11 982,4 

 

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Обеспечение 

бюджетного процесса" 905 14 01 1610000000  0,0 11 982,4 

 

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений 

муниципального 

образования Абинский 

район 905 14 01 1610300000  0,0 11 982,4 

 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений 905 14 01 1610360030  0,0 10 904,0 

 

Межбюджетные 

трансферты 905 14 01 1610360030 500 0,0 10 904,0 

 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 905 14 01 16103S0030  0,0 1 078,4 



121 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

поселений 

 

Межбюджетные 

трансферты 905 14 01 16103S0030 500 0,0 1 078,4 

5. Контрольно-счетная 

палата 

муниципального 

образования 

Абинский район 910     0,0 2 484,8 

 

Общегосударственн

ые вопросы 910 01    0,0 2 474,8 

 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов 

и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 910 01 06   0,0 2 474,8 

 

Обеспечение 

деятельности 

контрольно-счетной 

палаты 

муниципального 

образования Абинский 

район 910 01 06 7300000000  0,0 2 474,8 

 

Руководитель 

контрольно-счетной 

палаты 

муниципального 

образования Абинский 

район 910 01 06 7310000000  0,0 755,9 

 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 910 01 06 7310000190  0,0 755,9 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 910 01 06 7310000190 100 0,0 755,9 



122 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 

Контрольно-счетная 

палата 

муниципального 

образования Абинский 

район 910 01 06 7320000000  0,0 1 718,9 

 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 910 01 06 7320000190  0,0 680,3 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 910 01 06 7320000190 100 0,0 589,2 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 910 01 06 7320000190 200 0,0 90,5 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 910 01 06 7320000190 800 0,0 0,6 

 

Осуществление 

отдельных 

переданных 

полномочий 910 01 06 7320020190  0,0 1 038,6 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 910 01 06 7320020190 100 0,0 965,3 



123 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 910 01 06 7320020190 200 0,0 72,8 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 910 01 06 7320020190 800 0,0 0,5 

 Образование 910 07    0,0 10,0 

 Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 910 07 05   0,0 10,0 

 Обеспечение 

деятельности 

контрольно-счетной 

палаты 

муниципального 

образования Абинский 

район 910 07 05 7300000000  0,0 10,0 

 Контрольно-счетная 

палата 

муниципального 

образования Абинский 

район 910 07 05 7320000000  0,0 10,0 

 
Переподготовка и 

повышение 

квалификации кадров 910 07 05 7320009070  0,0 10,0 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 910 07 05 7320009070 200 0,0 10,0 



124 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

6. Управление 

сельского хозяйства 

и охраны 

окружающей среды 

администрации 

муниципального 

образования 

Абинский район 919     176,6 20 932,5 

 Национальная 

экономика 919 04    176,6 20 893,2 

 Сельское хозяйство и 

рыболовство 919 04 05   176,6 20 893,2 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Создание 

условий для развития 

сельскохозяйственног

о производства, 

расширение рынка 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия" 919 04 05 1200000000  176,6 20 893,2 

 

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Создание 

условий для развития 

сельскохозяйственног

о производства, 

расширение рынка 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия" 919 04 05 1210000000  176,6 20 893,2 

 

Обеспечение 

деятельности 

управления сельского 

хозяйства 

администрации 919 04 05 1210100000  176,6 5 395,1 



125 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципального 

образования Абинский 

район 

 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 919 04 05 1210100190  176,6 5 395,1 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 919 04 05 1210100190 100 176,6 4 576,1 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 919 04 05 1210100190 200 0,0 784,6 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 919 04 05 1210100190 800 0,0 34,4 

 

Стимулирование 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей 

к увеличению объемов 

производства 

продукции сельского 

хозяйства 919 04 05 1210200000  0,0 488,8 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Создание 

условий для развития 

сельскохозяйственног 919 04 05 1210210120  0,0 488,8 



126 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

о производства, 

расширение рынка 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия" 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 919 04 05 1210210120 200 0,0 488,8 

 

Финансовое 

обеспечение 

осуществления 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

поддержке 

сельскохозяйственног

о производства  919 04 05 1210300000  0,0 15 009,3 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

поддержке 

сельскохозяйственног

о производства в 

Краснодарском крае в 

части предоставления 

субсидий гражданам, 

ведущим личное 

подсобное хозяйство, 

крестьянским 

(фермерским) 

хозяйствам, 

индивидуальным 

предпринимателям, 

осуществляющим 

деятельность в 

области 919 04 05 1210360090  0,0 13 986,5 



127 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

сельскохозяйственног

о производства, 

сельскохозяйственным 

потребительским 

кооперативам 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 919 04 05 1210360090 800 0,0 13 986,5 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

поддержке 

сельскохозяйственног

о производства в 

Краснодарском крае 919 04 05 1210360910  0,0 1 010,6 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 919 04 05 1210360910 100 0,0 976,6 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 919 04 05 1210360910 200 0,0 34,0 

 

Осуществление 

государственных 

полномочий по 

предупреждению и 

ликвидации болезней 

животных, их 

лечению, защите 

населения от 

болезней, общих для 

человека и животных, 919 04 05 1210361650  0,0 12,2 



128 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

в части регулирования 

численности 

безнадзорных 

животных на 

территории 

муниципальных 

образований 

Краснодарского края 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 919 04 05 1210361650 200 0,0 12,2 

 
Охрана окружающей 

среды  919 06    0,0 29,3 

 

Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 919 06 05   0,0 29,3 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Формирование 

экологической 

культуры в области 

охраны окружающей 

среды" 919 06 05 0900000000  0,0 29,3 

 

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Формирование 

экологической 

культуры в области 

охраны окружающей 

среды" 919 06 05 0910000000  0,0 29,3 

 

Повышение уровня 

экологического 

образования, 

экологической 919 06 05 0910100000  0,0 29,3 



129 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

культуры населения 

района, а также 

информирование 

населения о состоянии 

окружающей среды на 

территории района 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Формирование 

экологической 

культуры в области 

охраны окружающей 

среды" 919 06 05 0910110090  0,0 29,3 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 919 06 05 0910110090 200 0,0 29,3 

 Образование 919 07    0,0 10,0 

 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 919 07 05   0,0 10,0 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Создание 

условий для развития 

сельскохозяйственног

о производства, 

расширение рынка 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия" 919 07 05 1200000000  0,0 10,0 

 

Основные 

мероприятия 919 07 05 1210000000  0,0 10,0 



130 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Создание 

условий для развития 

сельскохозяйственног

о производства, 

расширение рынка 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия" 

 

Обеспечение 

деятельности 

управления сельского 

хозяйства 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 919 07 05 1210100000  0,0 10,0 

 

Переподготовка и 

повышение 

квалификации кадров 919 07 05 1210109070  0,0 10,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 919 07 05 1210109070 200 0,0 10,0 

7. Управление 

муниципальной 

собственности 

администрации 

муниципального 

образования 

Абинский район 921     420,7 34 387,7 

 Общегосударственн

ые вопросы 921 01    420,7 12 964,0 

 

Другие 

общегосударственны

е вопросы 921 01 13   420,7 12 964,0 

 

Муниципальная 

программа 921 01 13 1500000000  322,4 12 865,7 



131 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципального 

образования Абинский 

район "Управление 

муниципальной 

собственностью" 

 

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Управление 

муниципальной 

собственностью" 921 01 13 1510000000  322,4 12 865,7 

 

Обеспечение 

деятельности 

управления 

муниципальной 

собственности 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 921 01 13 1510100000  287,4 8 288,1 

 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 921 01 13 1510100190  287,4 8 288,1 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 921 01 13 1510100190 100 287,4 7 471,1 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 921 01 13 1510100190 200 0,0 790,0 



132 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(муниципальных) 

нужд 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 921 01 13 1510100190 800 0,0 27,0 

 

Предоставление 

гражданам и 

юридическим лицам 

муниципальных услуг 

в сфере земельных и 

имущественных 

отношений 921 01 13 1510200000  35,0 4 577,6 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Управление 

муниципальной 

собственностью" 921 01 13 1510210150  35,0 4 577,6 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 921 01 13 1510210150 200 27,0 3 244,9 

 

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 921 01 13 1510210150 400 0,0 1 000,0 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 921 01 13 1510210150 800 8,0 332,7 

  

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

информационных 

технологий" 921 01 13 1900000000   98,3 98,3 

  

Основные 

мероприятия 

муниципальной 921 01 13 1910000000   98,3 98,3 



133 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

информационных 

технологий" 

  

Обеспечение качества 

организации рабочего 

времени за счет 

информационных 

технологий в 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 921 01 13 1910100000   98,3 98,3 

  

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

информационных 

технологий" 921 01 13 1910110190   98,3 98,3 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 921 01 13 1910110190 200 98,3 98,3 

 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 921 05    0,0 21 423,7 

 Жилищное хозяйство 921 05 01   0,0 21 423,7 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Управление 

муниципальной 

собственностью" 921 05 01 1500000000  0,0 21 423,7 

 

Основные 

мероприятия 

муниципальной 921 05 01 1510000000  0,0 21 423,7 



134 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Управление 

муниципальной 

собственностью" 

 

Финансовое 

обеспечение 

осуществления 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

отдельных 

государственных 

полномочий 921 05 01 1510300000  0,0 21 423,7 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

предоставлению 

жилых помещений 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 921 05 01 15103R0820  0,0 21 423,7 

 

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 921 05 01 15103R0820 400 0,0 21 423,7 

8. Управление 

строительства, 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

администрации 

муниципального 

образования 

Абинский район 923     3 280,3 60 255,6 



135 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Общегосударственн

ые вопросы 923 01    0,0 8 514,2 

 Другие 

общегосударственны

е вопросы 923 01 13   0,0 8 514,2 

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Управление 

муниципальной 

собственностью" 923 01 13 1500000000  0,0 8 514,2 

 Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Управление 

муниципальной 

собственностью" 923 01 13 1510000000  0,0 8 514,2 

 Предоставление 

гражданам и 

юридическим лицам 

муниципальных услуг 

в сфере земельных и 

имущественных 

отношений 923 01 13 1510200000  0,0 8 514,2 

 Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Управление 

муниципальной 

собственностью" 923 01 13 1510210150  0,0 8 514,2 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 923 01 13 1510210150 200 0,0 8 514,2 



136 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 923 03    60,0 60,0 

 Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 923 03 14   60,0 60,0 

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

строительства, 

дорожного хозяйства 

и транспорта" 923 03 14 2000000000  60,0 60,0 

 Повышение 

безопасности 

дорожного движения 

на территории 

муниципального 

образования Абинский 

район 923 03 14 2030000000  60,0 60,0 

 Повышение 

эффективности 

пропаганды и 

безопасности 

дорожного движения 

на территории 

муниципального 

образования Абинский 

район 923 03 14 2030100000  60,0 60,0 

 Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

строительства, 

дорожного хозяйства 923 03 14 2030110200  60,0 60,0 



137 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

и транспорта" 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 923 03 14 2030110200 200 60,0 60,0 

 Национальная 

экономика 923 04    545,5 31 059,0 

 Транспорт 923 04 08   545,5 645,5 

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

строительства, 

дорожного хозяйства 

и транспорта" 923 04 08 2000000000  545,5 645,5 

 Комплексное развитие 

пассажирского 

транспорта 

муниципального 

образования Абинский 

район 923 04 08 2040000000  545,5 645,5 

 Создание условий для 

предоставления 

транспортных услуг 

населению 

муниципального 

образования Абинский 

район в 

муниципальном 

пригородном и 

международном 

сообщении 923 04 08 2040100000  545,5 645,5 

 Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

строительства, 923 04 08 2040110200  545,5 645,5 



138 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

дорожного хозяйства 

и транспорта" 

 Иные бюджетные 

ассигнования 923 04 08 2040110200 800 545,5 645,5 

 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 923 04 09   0,0 26 005,7 

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

строительства, 

дорожного хозяйства 

и транспорта" 923 04 09 2000000000  0,0 26 005,7 

 Ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования Абинский 

район 923 04 09 2020000000  0,0 25 398,9 

 Повышение 

технического уровня и 

улучшение 

транспортно-

эксплуатационного 

состояния сети 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования Абинский 

район 923 04 09 2020100000  0,0 25 398,9 

 Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы Абинского 

городского поселения 

"Развитие дорожного 

хозяйства и 

безопасности 

дороджного 

движения" 923 04 09 2020110050  0,0 3 000,0 



139 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 923 04 09 2020110050 200 0,0 3 000,0 

 Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

строительства, 

дорожного хозяйства 

и транспорта" 923 04 09 2020110200  0,0 3 335,8 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 923 04 09 2020110200 200 0,0 3 335,8 

 Капитальный ремонт и 

ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 923 04 09 2020162440  0,0 18 109,9 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 923 04 09 2020162440 200 0,0 18 109,9 

 Капитальный ремонт и 

ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 923 04 09 20201S2440  0,0 953,2 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 923 04 09 20201S2440 200 0,0 953,2 



140 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

нужд 

 Повышение 

безопасности 

дорожного движения 

на территории 

муниципального 

образования Абинский 

район 923 04 09 2030000000  0,0 606,8 

 Повышение 

эффективности 

пропаганды и 

безопасности 

дорожного движения 

на территории 

муниципального 

образования Абинский 

район 923 04 09 2030100000  0,0 606,8 

 Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

строительства, 

дорожного хозяйства 

и транспорта" 923 04 09 2030110200  0,0 606,8 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 923 04 09 2030110200 200 0,0 606,8 

 Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 923 04 12   0,0 4 407,8 

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

строительства, 923 04 12 2000000000  0,0 4 340,3 



141 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

дорожного хозяйства 

и транспорта" 

 Развитие 

строительства в 

муниципальном 

образовании 

Абинский район 923 04 12 2010000000  0,0 4 340,3 

 Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

управлению 

строительства, 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

транспорта 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 923 04 12 2010100000  0,0 4 340,3 

 Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 923 04 12 2010100590  0,0 4 340,3 

 Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 923 04 12 2010100590 600 0,0 4 340,3 

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Архитектура и 

градостроительная 

деятельность" 923 04 12 2500000000  0,0 67,5 

 Основные 

мероприятия 

муниципальной 923 04 12 2510000000  0,0 67,5 



142 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Архитектура и 

градостроительная 

деятельность" 

 Исполнение 

муниципальным 

образованием 

Абинский район 

полномочий в области 

градостроительной 

деятельности 923 04 12 2510100000  0,0 67,5 

 Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Архитектура и 

градостроительная 

деятельность" 923 04 12 2510110250  0,0 67,5 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 923 04 12 2510110250 200 0,0 67,5 

 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 923 05    2 674,8 19 428,2 

 
Коммунальное 

хозяйство 923 05 02   2 505,0 5 136,2 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

жилищно-

коммунального 

комплекса" 923 05 02 2100000000  2 505,0 5 136,2 

 

Газификация 

Абинского района 923 05 02 2110000000  0,0 2 631,2 



143 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Комплексное развитие 

газоснабжения 

Абинского района 923 05 02 2110200000  0,0 2 631,2 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы "Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Варнавинского 

сельского поселения 

Абинского района" 923 05 02 2110210040  0,0 6,2 

 

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 923 05 02 2110210040 400 0,0 6,2 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

жилищно-

коммунального 

комплекса" 923 05 02 2110210210  0,0 2 625,0 

 

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 923 05 02 2110210210 400 0,0 2 625,0 

 

Водоснабжение 

Абинского района 923 05 02 2130000000  2 505,0 2 505,0 

 

Комплексное развитие 

водоснабжения 

Абинского района 923 05 02 2130100000  2 505,0 2 505,0 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 923 05 02 2130110210  2 500,0 2 500,0 



144 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образования Абинский 

район "Развитие 

жилищно-

коммунального 

комплекса" 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 923 05 02 2130110210 800 2 500,0 2 500,0 

  

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы «Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Ольгинского 

сельского поселения 

Абинского района» 923 05 02 2130120070   5,0 5,0 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 923 05 02 2130120070 800 5,0 5,0 

 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 923 05 05   169,8 14 292,0 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

жилищно-

коммунального 

комплекса" 923 05 05 2100000000  169,8 14 292,0 

 

Газификация 

Абинского района 923 05 05 2110000000  0,0 9 688,3 

 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

управлению 

строительства, 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

транспорта 923 05 05 2110100000  0,0 9 688,3 



145 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 

 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 923 05 05 2110100590  0,0 9 688,3 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 923 05 05 2110100590 600 0,0 9 688,3 

 

Управление 

реализацией 

муниципальной 

программы 923 05 05 2140000000  169,8 4 603,7 

 

Обеспечение 

деятельности 

управления 

строительства, 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

транспорта 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 923 05 05 2140100000  169,8 4 097,5 

 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 923 05 05 2140100190  169,8 4 097,5 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 923 05 05 2140100190 100 127,5 3 577,7 



146 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 923 05 05 2140100190 200 42,3 506,1 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 923 05 05 2140100190 800 0,0 13,7 

 

Финансовое 

обеспечение 

осуществления 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

отдельных 

государственных 

полномочий 923 05 05 2140200000  0,0 506,2 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

ведению учета 

граждан отдельных 

категорий в качестве 

нуждающихся в 

жилых помещениях 923 05 05 2140260870  0,0 506,2 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 923 05 05 2140260870 100 0,0 488,7 



147 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 923 05 05 2140260870 200 0,0 17,5 

 Образование 923 07    0,0 20,0 

 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 923 07 05   0,0 20,0 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

жилищно-

коммунального 

комплекса" 923 07 05 2100000000  0,0 20,0 

 

Управление 

реализацией 

муниципальной 

программы 923 07 05 2140000000  0,0 20,0 

 

Обеспечение 

деятельности 

управления 

строительства, 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

транспорта 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 923 07 05 2140100000  0,0 20,0 

 

Переподготовка и 

повышение 

квалификации кадров 923 07 05 2140109070  0,0 20,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 923 07 05 2140109070 200 0,0 20,0 



148 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(муниципальных) 

нужд 

 Здравоохранение  923 09    0,0 1 174,2 

 

Амбулаторная 

помощь 923 09 02   0,0 1 174,2 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

строительства, 

дорожного хозяйства 

и транспорта" 923 09 02 2000000000  0,0 1 174,2 

 

Развитие 

строительства в 

муниципальном 

образовании 

Абинский район 923 09 02 2010000000  0,0 1 174,2 

 

Строительство 

объектов 

здравоохранения на 

территории 

муниципального 

образования Абинский 

район  923 09 02 2010500000  0,0 1 174,2 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

строительства, 

дорожного хозяйства 

и транспорта" 923 09 02 2010510200  0,0 1 174,2 

 

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 923 09 02 2010510200 400 0,0 1 174,2 

9. Управление 

образования 

администрации 925     509,6 979 132,3 



149 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципального 

образования 

Абинский район 

 Образование 925 07    509,6 970 079,2 

 

Дошкольное 

образование  925 07 01   0,0 376 775,4 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

образования" 925 07 01 0100000000  0,0 376 775,4 

 

Развитие 

дошкольного, общего 

и дополнительного 

образования детей 925 07 01 0110000000  0,0 376 775,4 

 

Развитие современных 

механизмов, 

содержания и 

технологий 

дошкольного, общего 

и дополнительного 

образования 925 07 01 0110200000  0,0 372 924,7 

 

Осуществление 

государственных 

полномочий по 

обеспечению 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

организациях 925 07 01 0110260860  0,0 294 404,7 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 925 07 01 0110260860 600 0,0 294 404,7 



150 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Осуществление 

государственных 

полномочий по 

обеспечению 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

организациях 925 07 01 0110260865  0,0 78 520,0 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 925 07 01 0110260865 600 0,0 78 520,0 

 

Развитие сети и 

инфраструктуры 

образовательных 

организаций, 

обеспечивающих 

доступ населения 

Абинского района к 

качественным услугам 

дошкольного, общего 

образования и 

дополнительного 

образования детей 925 07 01 0110400000  0,0 1 200,0 

 

Дополнительная 

помощь местным 

бюджетам для 

решения социально 

значимых вопросов 925 07 01 0110460050  0,0 1 200,0 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 925 07 01 0110460050 600 0,0 1 200,0 



151 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Обеспечение системы 

образования 

высококвалифицирова

нными кадрами, 

создание механизмов 

мотивации педагогов к 

повышению качества 

работы и 

непрерывному 

профессиональному 

развитию 925 07 01 0110600000  0,0 2 650,7 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

предоставлению мер 

социальной 

поддержки в виде 

компенсации расходов 

на оплату жилых 

помещений, 

отопления и 

освещения 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

проживающим и 

работающим в 

сельских населенных 

пунктах, рабочих 

поселках (поселках 

городского типа) на 

территории 

Краснодарского края 925 07 01 0110660820  0,0 2 650,7 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 925 07 01 0110660820 600 0,0 2 650,7 

 Общее образование 925 07 02   230,3 481 087,0 



152 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

образования" 925 07 02 0100000000  230,3 481 087,0 

 

Развитие 

дошкольного, общего 

и дополнительного 

образования детей 925 07 02 0110000000  230,3 481 087,0 

 

Развитие современных 

механизмов, 

содержания и 

технологий 

дошкольного, общего 

и дополнительного 

образования 925 07 02 0110200000  0,0 461 521,1 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

образования" 925 07 02 0110210010  0,0 286,2 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 925 07 02 0110210010 200 0,0 106,2 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 925 07 02 0110210010 600 0,0 180,0 

 

Осуществление 

государственных 

полномочий по 

обеспечению 

государственных 

гарантий реализации 925 07 02 0110260860  0,0 398 614,0 



153 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

организациях 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 925 07 02 0110260860 600 0,0 398 614,0 

 

Осуществление 

государственных 

полномочий по 

обеспечению 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

организациях 925 07 02 0110260865  0,0 60 848,3 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 925 07 02 0110260865 600 0,0 60 848,3 

 

Осуществление 

государственных 

полномочий по 

материально-

техническому 

обеспечению пунктов 

проведения экзаменов 

для государственной 

итоговой аттестации 925 07 02 0110262500  0,0 1 772,6 



154 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

по образовательным 

программам 

основного общего и 

среднего общего 

образования и выплате 

педагогическим 

работникам, 

участвующим в 

проведении единого 

государственного 

экзамена, 

компенсации за работу 

по подготовке и 

проведению единого 

государственного 

экзамена 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 925 07 02 0110262500 200 0,0 580,6 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 925 07 02 0110262500 600 0,0 1 192,0 

 

Реализация мер по 

специальной 

поддержке отдельных 

категорий 

обучающихся 925 07 02 0110300000  230,3 12 129,6 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

образования" 925 07 02 0110310010  0,0 9 087,6 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 925 07 02 0110310010 600 0,0 9 087,6 



155 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

обеспечению 

льготным питанием 

учащихся из 

многодетных семей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 925 07 02 0110362370  230,3 3 042,0 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 925 07 02 0110362370 600 230,3 3 042,0 

 

Развитие сети и 

инфраструктуры 

образовательных 

организаций, 

обеспечивающих 

доступ населения 

Абинского района к 

качественным услугам 

дошкольного, общего 

образования и 

дополнительного 

образования детей 925 07 02 0110400000  0,0 3 950,0 

 

Дополнительная 

помощь местным 

бюджетам для 

решения социально 

значимых вопросов 925 07 02 0110460050  0,0 1 750,0 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 925 07 02 0110460050 600 0,0 1 750,0 



156 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

организациям 

 

Реализация 

мероприятий 

государственной 

программы 

Краснодарского края 

"Развитие 

образования" 925 07 02 01104S0600  0,0 2 200,0 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 925 07 02 01104S0600 600 0,0 2 200,0 

 

Обеспечение системы 

образования 

высококвалифицирова

нными кадрами, 

создание механизмов 

мотивации педагогов к 

повышению качества 

работы и 

непрерывному 

профессиональному 

развитию 925 07 02 0110600000  0,0 3 486,3 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

предоставлению мер 

социальной 

поддержки в виде 

компенсации расходов 

на оплату жилых 

помещений, 

отопления и 

освещения 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

проживающим и 925 07 02 0110660820  0,0 3 486,3 



157 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

работающим в 

сельских населенных 

пунктах, рабочих 

поселках (поселках 

городского типа) на 

территории 

Краснодарского края 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 925 07 02 0110660820 600 0,0 3 486,3 

 
Дополнительное 

образование детей 925 07 03   32,6 46 191,7 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

образования" 925 07 03 0100000000  32,6 46 191,7 

 

Развитие 

дошкольного, общего 

и дополнительного 

образования детей 925 07 03 0110000000  32,6 46 191,7 

 

Развитие современных 

механизмов, 

содержания и 

технологий 

дошкольного, общего 

и дополнительного 

образования 925 07 03 0110200000  0,0 46 041,7 

 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 925 07 03 0110200590  0,0 42 612,5 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 925 07 03 0110200590 600 0,0 42 612,5 



158 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

организациям 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

образования" 925 07 03 0110210010  0,0 3 429,2 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 925 07 03 0110210010 600 0,0 3 429,2 

 

Обеспечение системы 

образования 

высококвалифицирова

нными кадрами, 

создание механизмов 

мотивации педагогов к 

повышению качества 

работы и 

непрерывному 

профессиональному 

развитию 925 07 03 0110600000  32,6 150,0 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

предоставлению мер 

социальной 

поддержки в виде 

компенсации расходов 

на оплату жилых 

помещений, 

отопления и 

освещения 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 925 07 03 0110660820  32,6 150,0 



159 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

проживающим и 

работающим в 

сельских населенных 

пунктах, рабочих 

поселках (поселках 

городского типа) на 

территории 

Краснодарского края 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 925 07 03 0110660820 600 32,6 150,0 

 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 925 07 05   0,0 317,6 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

образования" 925 07 05 0100000000  0,0 317,6 

 

Развитие 

дошкольного, общего 

и дополнительного 

образования детей 925 07 05 0110000000  0,0 317,6 

 

Обеспечение системы 

образования 

высококвалифицирова

нными кадрами, 

создание механизмов 

мотивации педагогов к 

повышению качества 

работы и 

непрерывному 

профессиональному 

развитию 925 07 05 0110600000  0,0 317,6 

 

Переподготовка и 

повышение 

квалификации кадров 925 07 05 0110609070  0,0 317,6 



160 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 925 07 05 0110609070 100 0,0 110,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 925 07 05 0110609070 200 0,0 27,0 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 925 07 05 0110609070 600 0,0 180,6 

 
Молодежная 

политика  925 07 07   0,0 2 934,7 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

образования" 925 07 07 0100000000  0,0 2 934,7 

 

Развитие 

дошкольного, общего 

и дополнительного 

образования детей 925 07 07 0110000000  0,0 2 934,7 

 

Обеспечение отдыха и 

оздоровления детей 925 07 07 0110500000  0,0 2 934,7 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 925 07 07 0110510010  0,0 1 097,2 



161 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образования Абинский 

район "Развитие 

образования" 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 925 07 07 0110510010 600 0,0 1 097,2 

 

Реализация 

мероприятий 

государственной 

программы 

Краснодарского края 

"Дети Кубани" 925 07 07 0110560590  0,0 1 419,3 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 925 07 07 0110560590 600 0,0 1 419,3 

 

Реализация 

мероприятий 

государственной 

программы 

Краснодарского края 

"Дети Кубани" 925 07 07 01105S0590  0,0 418,2 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 925 07 07 01105S0590 600 0,0 418,2 

 
Другие вопросы в 

области образования 925 07 09   246,7 62 772,8 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

образования" 925 07 09 0100000000  246,7 57 455,8 

 

Развитие 

дошкольного, общего 925 07 09 0110000000  246,7 54 101,8 



162 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

и дополнительного 

образования детей 

 

Обеспечение 

деятельности 

управления 

образования 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 925 07 09 0110100000  246,7 6 582,9 

 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 925 07 09 0110100190  246,7 6 582,9 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 925 07 09 0110100190 100 246,7 6 298,2 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 925 07 09 0110100190 200 0,0 194,3 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 925 07 09 0110100190 800 0,0 90,4 

 

Развитие современных 

механизмов, 

содержания и 

технологий 

дошкольного, общего 

и дополнительного 

образования 925 07 09 0110200000  0,0 29 559,0 

 

Расходы на 

обеспечение 925 07 09 0110200590  0,0 22 066,5 



163 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 925 07 09 0110200590 100 0,0 18 179,1 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 925 07 09 0110200590 200 0,0 3 873,9 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 925 07 09 0110200590 800 0,0 13,5 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

образования" 925 07 09 0110210010  0,0 1 422,5 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 925 07 09 0110210010 200 0,0 135,0 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 925 07 09 0110210010 600 0,0 1 287,5 



164 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

организациям 

 

Осуществление 

государственных 

полномочий по 

обеспечению 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

организациях 925 07 09 0110260860  0,0 6 070,0 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 925 07 09 0110260860 100 0,0 4 841,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 925 07 09 0110260860 200 0,0 1 229,0 

 

Развитие сети и 

инфраструктуры 

образовательных 

организаций, 

обеспечивающих 

доступ населения 

Абинского района к 

качественным услугам 

дошкольного, общего 

образования и 925 07 09 0110400000  0,0 17 959,9 



165 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

дополнительного 

образования детей 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

образования" 925 07 09 0110410010  0,0 17 959,9 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 925 07 09 0110410010 600 0,0 17 959,9 

 

Развитие сети и 

укрепление 

материально-

технической базы 

образовательных 

учреждений, 

имеющих в своей 

структуре  казачьи 

классы и группы 925 07 09 0120000000  0,0 354,0 

 

Патриотическое 

воспитание детей на 

основе возрождения 

традиций кубанского 

казачества 925 07 09 0120100000  0,0 354,0 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

образования" 925 07 09 0120110010  0,0 354,0 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 925 07 09 0120110010 600 0,0 354,0 



166 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

организациям 

 

Безопасность 

образовательных 

организаций 925 07 09 0130000000  0,0 3 000,0 

 

Обеспечение 

антитеррористической 

и пожарной 

безопасности 

обучающихся, 

воспитанников и 

работников 

образовательных 

организаций во время 

их трудовой и учебной 

деятельности 925 07 09 0130100000  0,0 3 000,0 

 

Профилактика 

терроризма  925 07 09 01301S0460  0,0 3 000,0 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 925 07 09 01301S0460 600 0,0 3 000,0 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

жилищно-

коммунального 

комплекса" 925 07 09 2100000000  0,0 5 317,0 

 

Газификация 

Абинского района 925 07 09 2110000000  0,0 705,8 

 

Комплексное развитие 

газоснабжения 

Абинского района 925 07 09 2110200000  0,0 705,8 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 925 07 09 2110210210  0,0 705,8 



167 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

жилищно-

коммунального 

комплекса" 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 925 07 09 2110210210 600 0,0 705,8 

 

Подготовка к осенне-

зимнему периоду 

муниципальных 

учреждений 

муниципального 

образования Абинский 

район 925 07 09 2120000000  0,0 4 611,2 

 

Развитие и подготовка 

систем 

теплоснабжения к 

осенне-зимнему 

периоду 925 07 09 2120100000  0,0 4 611,2 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

жилищно-

коммунального 

комплекса" 925 07 09 2120110210  0,0 4 611,2 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 925 07 09 2120110210 600 0,0 4 611,2 

 
Социальная 

политика 925 10    0,0 9 053,1 

 

Социальное 

обеспечение 

населения 925 10 03   0,0 120,0 

 Муниципальная 925 10 03 0100000000  0,0 120,0 



168 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

образования" 

 

Развитие 

дошкольного, общего 

и дополнительного 

образования детей 925 10 03 0110000000  0,0 120,0 

 

Реализация мер по 

специальной 

поддержке отдельных 

категорий 

обучающихся 925 10 03 0110300000  0,0 120,0 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

образования" 925 10 03 0110310010  0,0 120,0 

 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 925 10 03 0110310010 300 0,0 120,0 

 
Охрана семьи и 

детства 925 10 04   0,0 8 933,1 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

образования 

муниципального 

образования Абинский 

район" 925 10 04 0100000000  0,0 8 933,1 

 

Развитие 

дошкольного, общего 

и дополнительного 

образования детей 925 10 04 0110000000  0,0 8 933,1 

 

Развитие современных 

механизмов, 

содержания и 925 10 04 0110200000  0,0 8 933,1 



169 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

технологий 

дошкольного, общего 

и дополнительного 

образования 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

обеспечению выплаты 

компенсации части 

родительской платы за 

присмотр и уход за 

детьми, 

посещающими 

образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования 925 10 04 0110260710  0,0 8 933,1 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 925 10 04 0110260710 200 0,0 150,0 

 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 925 10 04 0110260710 300 0,0 8 783,1 

10. Управление 

культуры 

администрации 

муниципального 

образования 

Абинский район 926     1 625,3 121 788,3 

 Образование 926 07    261,0 102 068,8 

 

Дополнительное 

образование детей 926 07 03   261,0 101 366,6 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 926 07 03 0300000000  261,0 101 366,6 



170 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

район "Развитие 

культуры" 

 

Развитие сети, 

содержание и 

укрепление 

материально-

технической базы 

учреждений культуры 

и образовательных 

учреждений, 

подведомственных 

управлению культуры 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 926 07 03 0310000000  261,0 92 982,0 

 

Улучшение качества 

деятельности 

учреждений культуры  

и качества процесса 

обучения детей в 

образовательных 

учреждениях, 

подведомственных 

управлению культуры 926 07 03 0310200000  261,0 92 982,0 

 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 926 07 03 0310200590  261,0 92 537,0 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 926 07 03 0310200590 600 261,0 92 537,0 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 926 07 03 0310210030  0,0 445,0 



171 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

район "Развитие 

культуры" 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 926 07 03 0310210030 600 0,0 445,0 

 

Кадровое обеспечение 

учреждений культуры 

и дополнительного 

образования детей в 

сфере культуры 

муниципального 

образования Абинский 

район 926 07 03 0330000000  0,0 8 384,6 

 

Сохранение кадров в 

сфере культуры 926 07 03 0330100000  0,0 8 384,6 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

культуры" 926 07 03 0330110030  0,0 7 987,2 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 926 07 03 0330110030 600 0,0 7 987,2 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

предоставлению мер 

социальной 

поддержки в виде 

компенсации расходов 

на оплату жилых 

помещений, 

отопления и 926 07 03 0330160820  0,0 397,4 



172 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

освещения 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

проживающим и 

работающим в 

сельских населенных 

пунктах, рабочих 

поселках (поселках 

городского типа) на 

территории 

Краснодарского края 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 926 07 03 0330160820 600 0,0 397,4 

 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 926 07 05   0,0 34,0 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

культуры" 926 07 05 0300000000  0,0 34,0 

 

Развитие сети, 

содержание и 

укрепление 

материально-

технической базы 

учреждений культуры 

и образовательных 

учреждений, 

подведомственных 

управлению культуры 

администрации 

муниципального 926 07 05 0310000000  0,0 34,0 



173 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образования Абинский 

район 

 

Обеспечение 

деятельности 

управления культуры 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 926 07 05 0310100000  0,0 8,0 

 

Переподготовка и 

повышение 

квалификации кадров 926 07 05 0310109070  0,0 8,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 926 07 05 0310109070 200 0,0 8,0 

 

Улучшение качества 

деятельности 

учреждений культуры  

и качества процесса 

обучения детей в 

образовательных 

учреждениях, 

подведомственных 

управлению культуры 926 07 05 0310200000  0,0 26,0 

 

Переподготовка и 

повышение 

квалификации кадров 926 07 05 0310209070  0,0 26,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 926 07 05 0310209070 200 0,0 26,0 

 
Другие вопросы в 

области образования 926 07 09   0,0 668,2 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 926 07 09 0300000000  0,0 668,2 



174 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

культуры" 

 

Развитие сети, 

содержание и 

укрепление 

материально-

технической базы 

учреждений культуры 

и образовательных 

учреждений, 

подведомственных 

управлению культуры 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 926 07 09 0310000000  0,0 587,2 

 

Улучшение качества 

деятельности 

учреждений культуры  

и качества процесса 

обучения детей в 

образовательных 

учреждениях, 

подведомственных 

управлению культуры 926 07 09 0310200000  0,0 587,2 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

культуры" 926 07 09 0310210030  0,0 587,2 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 926 07 09 0310210030 600 0,0 587,2 

 

Одаренные дети 

учреждений 

дополнительного 

образования детей в 

сфере культуры 926 07 09 0340000000  0,0 81,0 



175 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Поддержка одаренных 

учащихся учреждений 

дополнительного 

образования детей в 

сфере культуры 926 07 09 0340100000  0,0 81,0 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

культуры" 926 07 09 0340110030  0,0 81,0 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 926 07 09 0340110030 600 0,0 81,0 

 
Культура, 

кинематография 926 08    1 364,3 19 683,5 

 Культура  926 08 01   801,0 11 463,3 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

культуры" 926 08 01 0300000000  801,0 11 463,3 

 

Развитие сети, 

содержание и 

укрепление 

материально-

технической базы 

учреждений культуры 

и образовательных 

учреждений, 

подведомственных 

управлению культуры 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 926 08 01 0310000000  721,0 8 844,0 

 Улучшение качества 926 08 01 0310200000  721,0 8 844,0 



176 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

деятельности 

учреждений культуры  

и качества процесса 

обучения детей в 

образовательных 

учреждениях, 

подведомственных 

управлению культуры 

 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 926 08 01 0310200590  -513,6 1 274,0 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 926 08 01 0310200590 600 -513,6 1 274,0 

 

Осуществление 

отдельных 

переданных 

полномочий 926 08 01 0310220590  0,0 2 380,1 

 

Межбюджетные 

трансферты 926 08 01 0310220590 500 0,0 2 380,1 

 

Поэтапное повышение 

уровня средней 

заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений 

Краснодарского края в 

целях выполнения 

указов Президента 

Российской 

Федерации 926 08 01 0310260120  1 234,6 2 566,4 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 926 08 01 0310260120 600 1 234,6 2 566,4 



177 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Поэтапное повышение 

уровня средней 

заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений 

Краснодарского края в 

целях выполнения 

указов Президента 

Российской 

Федерации 926 08 01 03102S0120  0,0 2 623,5 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 926 08 01 03102S0120 600 0,0 2 623,5 

 

Развитие народного 

художественного 

творчества 926 08 01 0320000000  80,0 2 010,0 

 

Расширение доступа 

различных категорий 

населения Абинского 

района к достижениям 

народного 

художественного 

творчества, а также 

привлечение большего 

количества жителей 

разных возрастов для 

участия в коллективах 

художественной 

самодеятельности, 

кружках, студиях 

декоративно-

прикладного 

творчества 926 08 01 0320100000  80,0 2 010,0 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 926 08 01 0320110030  80,0 2 010,0 



178 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

район "Развитие 

культуры" 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 926 08 01 0320110030 200 80,0 2 010,0 

 

Кадровое обеспечение 

учреждений культуры 

и дополнительного 

образования детей в 

сфере культуры 

муниципального 

образования Абинский 

район 926 08 01 0330000000  0,0 609,3 

 

Сохранение кадров в 

сфере культуры 926 08 01 0330100000  0,0 609,3 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

культуры" 926 08 01 0330110030  0,0 609,3 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 926 08 01 0330110030 600 0,0 609,3 

 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 926 08 04   563,3 8 220,2 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

культуры" 926 08 04 0300000000  563,3 8 220,2 

 

Развитие сети, 

содержание и 926 08 04 0310000000  563,3 8 220,2 



179 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

укрепление 

материально-

технической базы 

учреждений культуры 

и образовательных 

учреждений, 

подведомственных 

управлению культуры 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 

 

Обеспечение 

деятельности 

управления культуры 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 926 08 04 0310100000  49,7 1 332,7 

 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 926 08 04 0310100190  49,7 1 332,7 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 926 08 04 0310100190 100 49,7 1 288,3 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 926 08 04 0310100190 200 0,0 41,9 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 926 08 04 0310100190 800 0,0 2,5 



180 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Улучшение качества 

деятельности 

учреждений культуры  

и качества процесса 

обучения детей в 

образовательных 

учреждениях, 

подведомственных 

управлению культуры 926 08 04 0310200000  513,6 6 887,5 

 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 926 08 04 0310200590  513,6 6 827,3 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 926 08 04 0310200590 100 513,6 6 381,5 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 926 08 04 0310200590 200 0,0 433,6 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 926 08 04 0310200590 800 0,0 12,2 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

культуры" 926 08 04 0310210030  0,0 60,2 



181 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 926 08 04 0310210030 200 0,0 60,2 

 
Социальная 

политика 926 10    0,0 36,0 

 

Социальное 

обеспечение 

населения 926 10 03   0,0 36,0 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

культуры" 926 10 03 0300000000  0,0 36,0 

 

Кадровое обеспечение 

учреждений культуры 

и дополнительного 

образования детей в 

сфере культуры 

муниципального 

образования Абинский 

район 926 10 03 0330000000  0,0 36,0 

 

Сохранение кадров в 

сфере культуры 926 10 03 0330100000  0,0 36,0 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

культуры" 926 10 03 0330110030  0,0 36,0 

 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 926 10 03 0330110030 300 0,0 36,0 

11. Управление по 

физической культуре 

и спорту 

администрации 

муниципального 929     517,2 64 496,7 



182 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образования 

Абинский район 

 
Физическая 

культура и спорт   929 11    517,2 64 496,7 

 

Физическая 

культура 929 11 01   467,5 59 342,9 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

физической культуры 

и спорта"  929 11 01 0400000000  467,5 59 063,6 

 

Повышение уровня 

спортивного 

мастерства учащихся  

спортивных школ 

муниципального 

образования Абинский 

район 929 11 01 0420000000  467,5 59 063,6 

 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

управлению по 

физической культуре 

и спорту 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 929 11 01 0420100000  0,0 41 633,8 

 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 929 11 01 0420100590  0,0 41 633,8 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 929 11 01 0420100590 600 0,0 41 633,8 



183 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Содействие субъектам 

физической культуры 

и спорта и развитие 

физической культуры 929 11 01 0420200000  0,0 2 876,9 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

физической культуры 

и спорта"  929 11 01 0420210040  0,0 2 814,4 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 929 11 01 0420210040 600 0,0 2 814,4 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

предоставлению 

социальной 

поддержки отдельным 

категориям 

работников 

муниципальных 

физкультурно-

спортивных 

организаций, 

осуществляющих 

подготовку 

спортивного резерва, и 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

дополнительного 

образования детей 

Краснодарского края 

отраслей 

"Образование" и 929 11 01 0420260740  0,0 62,5 



184 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

"Физическая культура 

и спорт" 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 929 11 01 0420260740 600 0,0 62,5 

 

Подготовка 

спортивного резерва в 

Абинском районе 929 11 01 0420300000  292,0 1 538,0 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

физической культуры 

и спорта"  929 11 01 0420310040  292,0 1 538,0 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 929 11 01 0420310040 600 292,0 1 538,0 

 

Развитие сети, 

содержание и 

укрепление 

материально-

технической базы 

учреждений, 

подведомственных 

управлению по 

физической культуре 

и спорту 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 929 11 01 0420400000  175,5 13 014,9 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 929 11 01 0420410040  175,5 8 607,1 



185 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

физической культуры 

и спорта"  

 

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 929 11 01 0420410040 400 0,0 2 351,6 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 929 11 01 0420410040 600 175,5 6 255,5 

 

Развитие спортивных 

сооружений 929 11 01 0420460340  0,0 2 000,0 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 929 11 01 0420460340 600 0,0 2 000,0 

 

Развитие спортивных 

сооружений 929 11 01 04204S0340  0,0 2 407,8 

 

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 929 11 01 04204S0340 400 0,0 2 407,8 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

жилищно-

коммунального 

комплекса" 929 11 01 2100000000  0,0 279,3 

 

Подготовка к осенне-

зимнему периоду 

муниципальных 929 11 01 2120000000  0,0 279,3 



186 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

учреждений 

муниципального 

образования Абинский 

район 

 

Развитие и подготовка 

систем 

теплоснабжения к 

осенне-зимнему 

периоду 929 11 01 2120100000  0,0 279,3 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

жилищно-

коммунального 

комплекса" 929 11 01 2120110210  0,0 279,3 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 929 11 01 2120110210 600 0,0 279,3 

 Массовый спорт 929 11 02   0,0 3 854,3 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

физической культуры 

и спорта"  929 11 02 0400000000  0,0 3 854,3 

 

Развитие массового 

спорта в Абинском 

районе 929 11 02 0410000000  0,0 3 854,3 

 

Пропаганда 

физической культуры 

и спорта, привлечение 

различных слоев 

населения Абинского 

района к 

систематическим 929 11 02 0410200000  0,0 2 266,9 



187 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

занятиям физической 

культурой и спортом 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

физической культуры 

и спорта"  929 11 02 0410210040  0,0 2 266,9 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 929 11 02 0410210040 200 0,0 2 021,5 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 929 11 02 0410210040 600 0,0 245,4 

 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

управлению по 

физической культуре 

и спорту 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 929 11 02 0410300000  0,0 1 587,4 

 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 929 11 02 0410300590  0,0 1 587,4 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 929 11 02 0410300590 600 0,0 1 587,4 



188 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

 

Другие вопросы в 

области физической 

культуры и спорта 929 11 05   49,7 1 299,5 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Развитие 

физической культуры 

и спорта"  929 11 05 0400000000  49,7 1 299,5 

 

Развитие массового 

спорта в Абинском 

районе 929 11 05 0410000000  49,7 1 299,5 

 

Обеспечение 

деятельности 

управления по 

физической культуре 

и спорту 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 929 11 05 0410100000  49,7 1 299,5 

 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 929 11 05 0410100190  49,7 1 299,5 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 929 11 05 0410100190 100 49,7 1 288,2 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 929 11 05 0410100190 200 0,0 10,7 



189 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 929 11 05 0410100190 800 0,0 0,6 

12. Управление по делам 

молодежи 

администрации 

муниципального 

образования 

Абинский район 934     46,6 6 208,0 

 Образование 934 07    46,6 6 208,0 

 

Молодежная 

политика  934 07 07   46,6 6 208,0 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Молодежь 

Абинского района" 934 07 07 0500000000  46,6 6 208,0 

 

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Молодежь 

Абинского района" 934 07 07 0510000000  46,6 6 208,0 

 

Обеспечение 

деятельности 

управления по делам 

молодежи 

администрации 

муниципального 

образования Абинский 

район 934 07 07 0510100000  46,6 1 301,2 

 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 934 07 07 0510100190  46,6 1 301,2 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 934 07 07 0510100190 100 46,6 1 214,9 



190 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 934 07 07 0510100190 200 0,0 85,8 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 934 07 07 0510100190 800 0,0 0,5 

 

Реализация 

молодежной политики 

на территории 

муниципального 

образования Абинский 

район 934 07 07 0510200000  0,0 4 906,8 

 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 934 07 07 0510200590  0,0 2 852,6 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 934 07 07 0510200590 100 0,0 2 555,0 

 Закупка товаров, 934 07 07 0510200590 200 0,0 292,3 



191 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 934 07 07 0510200590 800 0,0 5,3 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Молодежь 

Абинского района" 934 07 07 0510210050  0,0 2 054,2 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 934 07 07 0510210050 100 0,0 1 200,4 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 934 07 07 0510210050 200 0,0 853,8 

13. Управление по 

вопросам семьи и 

детства 

администрации 

муниципального 

образования 

Абинский район 953     0,0 78 541,8 

 Образование 953 07    0,0 237,6 

 

Молодежная 

политика  953 07 07   0,0 237,6 



192 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Дети 

Абинского района" 953 07 07 0600000000  0,0 237,6 

 

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Дети 

Абинского района" 953 07 07 0610000000  0,0 237,6 

 

Социальная 

поддержка детей, 

оказавшихся в 

трудной жизненной 

ситуации, детей-сирот 

и детей, оставшихся 

без попечения 

родителей,  а также 

лиц из их числа 953 07 07 0610100000  0,0 208,0 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Дети 

Абинского района" 953 07 07 0610110060  0,0 208,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 953 07 07 0610110060 200 0,0 208,0 

 

Финансовое 

обеспечение 

осуществления 

переданных органам 

местного 

самоуправления 953 07 07 0610200000  0,0 29,6 



193 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

отдельных 

государственных 

полномочий, 

направленных на 

социальную 

поддержку граждан 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по оплате 

проезда детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

находящихся под 

опекой 

(попечительством), 

включая 

предварительную 

опеку 

(попечительство), 

переданных на 

воспитание в 

приемную семью или 

на патронатное 

воспитание, к месту 

лечения и обратно 953 07 07 0610260840  0,0 29,6 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 953 07 07 0610260840 200 0,0 29,6 

 
Социальная 

политика 953 10    0,0 78 304,2 

 

Социальное 

обеспечение 

населения 953 10 03   0,0 335,2 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Дети 

Абинского района" 953 10 03 0600000000  0,0 335,2 



194 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Дети 

Абинского района" 953 10 03 0610000000  0,0 335,2 

 

Финансовое 

обеспечение 

осуществления 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

отдельных 

государственных 

полномочий, 

направленных на 

социальную 

поддержку граждан 953 10 03 0610200000  0,0 335,2 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

выплате 

единовременного 

пособия детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

и лицам из их числа на 

государственную 

регистрацию права 

собственности (права 

пожизненного 

наследуемого 

владения), в том числе 

на оплату услуг, 

необходимых для ее 

осуществления, за 

исключением жилых 

помещений, 

приобретенных за счет 953 10 03 0610260580  0,0 5,2 



195 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

средств краевого 

бюджета 

 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 953 10 03 0610260580 300 0,0 5,2 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

выплате 

единовременного 

пособия на ремонт 

жилых помещений, 

принадлежащих 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

и лицам из их числа на 

праве собственности, 

по окончании 

пребывания в 

образовательных и 

иных организациях, в 

том числе в  

организациях 

социального 

обслуживания 

граждан, приемных 

семьях, семьях 

опекунов 

(попечителей), а также 

по окончании службы 

в Вооруженных Силах 

Российской 

Федерации или по 

возвращении из 

учреждений, 

исполняющих 

наказание  в виде 

лишения свободы, при 

их возвращении в 

указанные жилые 

помещения 953 10 03 0610261020  0,0 330,0 



196 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 953 10 03 0610261020 300 0,0 330,0 

 

Охрана семьи и 

детства 953 10 04   0,0 73 819,4 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Дети 

Абинского района" 953 10 04 0600000000  0,0 73 819,4 

 

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Дети 

Абинского района" 953 10 04 0610000000  0,0 73 819,4 

 

Финансовое 

обеспечение 

осуществления 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

отдельных 

государственных 

полномочий, 

направленных на 

социальную 

поддержку граждан 953 10 04 0610200000  0,0 73 819,4 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

выплате ежемесячных 

денежных средств на 

содержание детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

находящихся под 

опекой 953 10 04 0610260670  0,0 41 418,0 



197 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(попечительством), 

включая 

предварительную 

опеку 

(попечительство), 

переданных на 

воспитание в 

приемную семью 

 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 953 10 04 0610260670 300 0,0 41 418,0 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по  

выплате ежемесячного 

вознаграждения, 

причитающегося 

приемным родителям 

за оказание услуг по 

воспитанию приемных 

детей 953 10 04 0610260680  0,0 31 161,7 

 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 953 10 04 0610260680 300 0,0 31 161,7 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

выплате денежных 

средств на 

обеспечение 

бесплатного проезда 

на городском, 

пригородном, в 

сельской местности -  

на внутрирайонном 

транспорте (кроме 

такси) детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

находящихся под 

опекой 953 10 04 0610260700  0,0 213,2 



198 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(попечительством), 

включая 

предварительную 

опеку 

(попечительство), 

переданных на 

воспитание в 

приемную семью или 

на патронатное 

воспитание (за 

исключением детей, 

обучающихся в 

федеральных 

образовательных 

организациях) 

 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 953 10 04 0610260700 300 0,0 213,2 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

выплате ежемесячных 

денежных средств на 

содержание детей, 

нуждающихся в 

особой заботе 

государства, 

переданных на 

патронатное 

воспитание 953 10 04 0610260720  0,0 574,1 

 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 953 10 04 0610260720 300 0,0 574,1 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

выплате ежемесячного 

вознаграждения, 

причитающегося 

патронатным 

воспитателям за 953 10 04 0610260730  0,0 452,4 



199 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

оказание услуг по 

осуществлению 

патронатного 

воспитания и 

посинтернатного 

сопровождения 

 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 953 10 04 0610260730 300 0,0 452,4 

 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 953 10 06   0,0 4 149,6 

 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования Абинский 

район "Дети 

Абинского района" 953 10 06 0600000000  0,0 4 149,6 

 

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования Абинский 

район "Дети 

Абинского района" 953 10 06 0610000000  0,0 4 149,6 

 

Финансовое 

обеспечение 

осуществления 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

отдельных 

государственных 

полномочий, 

направленных на 

социальную 

поддержку граждан 953 10 06 0610200000  0,0 4 149,6 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

организации и 953 10 06 0610260880  0,0 3 312,2 



200 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

осуществлению 

деятельности по опеке 

и попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 953 10 06 0610260880 100 0,0 3 136,2 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 953 10 06 0610260880 200 0,0 173,8 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 953 10 06 0610260880 800 0,0 2,2 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

организации 

оздоровления и 

отдыха детей 953 10 06 0610260900  0,0 506,4 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 953 10 06 0610260900 100 0,0 488,3 



201 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

фондами 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 953 10 06 0610260900 200 0,0 18,1 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

выявлению 

обстоятельств, 

свидетельствующих о 

необходимости 

оказания детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

содействия в 

преодолении трудной 

жизненной ситуации, 

и осуществлению 

контроля за 

использованием 

детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися 

без попечения 

родителей, лицами из 

числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

предоставленных им 

жилых помещений 

специализированного 

жилищного фонда 953 10 06 0610262340  0,0 331,0 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 953 10 06 0610262340 100 0,0 312,5 



202 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 953 10 06 0610262340 200 0,0 18,5»; 

8) приложение № 13 изложить в следующей редакции:  

 

                                  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 13 

 

к решению Совета муниципального  

образования  Абинский район  

от 7 декабря 2016 года № 183-с 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования Абинский район, перечень статей  

источников финансирования дефицитов бюджетов  на 2017 год   

                                                                                                                                        
(тыс. рублей) 

Код Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

 

1 2 3 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов,  всего 

в том числе: 

 

 

 

60 153,0 

000 01 02 00 00 00 0000 000 

 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации - 15 220,1 



203 

 

1 2 3 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 97 828,9 

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 97 828,9 

000 01 02 00 00 00 0000 800 

 

Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте 

Российской Федерации 113 049,0 

000 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 

муниципальных районов кредитов 

от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 113 049,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 87 472,2 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 1 684 029,8 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 1 684 029,8 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 1 684 029,8 

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 1 684 029,8 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 1 771 502,0 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 1 771 502,0 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 1 771 502,0 

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 1 771 502,0 
 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов - 12 099,1 

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри страны в 

валюте Российской Федерации - 12 099,1 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в  220,1 



204 

 

 

 

 

 

 

 

 


